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Dożynki w Gminie Jedlicze

Nowy rok szkolny InwestycjeFestiwal w Żarnowcu



-Dużo słyszy się obecnie o niebez-
pieczeństwie jakie niosą za sobą pla-
ny rozwoju spalarni. Dlaczego RAF 
- Ekologia budzi, aż takie emocje?
Infrastruktura przemysłowa na terenie 
Jedlicza, wiąże się z uciążliwościami 
charakterystycznymi dla tej gałęzi go-
spodarki. RAF-Ekologia zajmuje się 
utylizacją odpadów niebezpiecznych  
i innych, w tym także medycznych.  
W ocenie społecznej, spalarnia bardzo 
negatywnie oddziałuje na miejscowe 
środowisko. Krytycznie oceniany jest 
też fakt, że spalarnia przerabia znaczne 
ilości odpadów sprowadzanych z zagra-
nicy. Spółka ma swoje plany inwesty-
cyjne. W marcu ubiegłego roku złożyła 
wniosek o wydanie decyzji środowisko-
wej dla przedsięwzięcia polegającego 
na „Rozbudowie i przebudowie obecnej 
instalacji termicznego przekształcania 
odpadów innych niż komunalne wraz  
z wyposażeniem infrastruktury gospo-
darowania tymi odpadami”.
- Rozumiem, że wiąże się to z ob-
szerną, specjalistyczną dokumenta-
cją. Co wynika z tych dokumentów?
Z karty informacyjnej wynikało,  
że przedsięwzięcie zostało zakwali-
fikowane do mogących potencjalnie 
oddziaływać na środowisko. Warto 
wspomnieć, iż w tym czasie Urząd 
Marszałkowski pracował nad projek-
tem Wojewódzkiego Planu Gospodarki 
Odpadami, gdzie w części poświęconej 
inwestycjom RAF-Ekologia wskaza-
ła dla planowanego przedsięwzięcia 
2,5-krotne zwiększenie  zdolności prze-
twórczej, tj. do 25 tys. ton rocznie. Ta-
kie postawienie sprawy wywołało duży 
oddźwięk społeczny mieszkańców. 
Wnikliwa analiza karty informacyjnej 

wzbudziła również nasze wątpliwości, 
co do prawidłowości zakwalifikowania 
przez Spółkę zakresu oddziaływania 
planowanego przedsięwzięcia. W mojej 
ocenie przedsięwzięcie to nie potencjal-
nie, lecz zawsze znacząco może oddzia-
ływać na środowisko. Po tych uwagach 
Spółka zmieniła pierwotną kwalifika-
cję, co skutkowało z mocy prawa, ko-
niecznością sporządzenia raportu od-
działywania na środowisko.
- Mieszkańcy nie pozostali bierni 
wobec problemu?
Podczas konsultacji WPGO w 2016 r. 
w Jedliczu powstały komitety zbierają-
ce na terenie całej Gminy podpisy pod 
petycjami do Zarządu Województwa  
z żądaniem niewyrażenia zgody na in-
westycję o znacznie zwiększonej mocy 
przerobowej. Łącznie zebrano prawie 
5 tys. podpisów przeciwko rozbudowie 
spalarni.
- Można powiedzieć, że temat spa-
larni powraca. Czy włodarze gminy 
podejmowali już wcześniej próby za-
trzymania rozbudowy spalarni.
W lipcu ubiegłego roku, Rada Miejska 
w Jedliczu podjęła uchwałę w sprawie 
przyjęcia apelu do Zarządu Wojewódz-
twa Podkarpackiego w sprawie usu-
nięcia rozbudowy spalarni odpadów 
przemysłowych i medycznych Spółki 
RAF-Ekologia z projektu planu inwe-
stycyjnego stanowiącego załącznik do 
WPGO Województwa Podkarpackie-
go. Tylko jedna osoba spośród radnych 
nie poparła tej uchwały. W apelu Rada 
przypomniała, iż wyraźny opór miesz-
kańców wobec zamierzeń inwestycyj-
nych RAF-Ekologii, obecny był już 
na etapie ubiegania się przez Spółkę 
o pozwolenie zintegrowane i budowy 
spalarni jeszcze w 2006r. Stanowi-
sko mieszkańców nie zostało wówczas 
uwzględnione i realizacja spalarni, 
wykonującej m.in. potencjalnie niebez-
pieczne termiczne przekształcenie od-
padów medycznych i weterynaryjnych, 
została uskuteczniona. Ostatecznie 
Wojewódzki Plan Gospodarki Odpa-
dami nie uwzględnił zwiększenia mocy 

przerobowej jedlickiej spalarni.
- Co jak widać nie zniechęciło RAF- 
Ekologii do dalszych działań.
Spółka konsekwentnie podtrzymuje 
swój wniosek dotyczący wydania de-
cyzji środowiskowej, modyfikując pla-
ny zwiększenia mocy przerobowej do 
20 tys. ton odpadów rocznie. Zgodnie  
z posiadanym przez Spółkę zezwole-
niem zintegrowanym maksymalna, 
roczna wydajność instalacji wynosi 
obecnie 10 tys. ton rocznie. Przy wyda-
waniu decyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach Burmistrz, jako organ 
administracyjny, zgodnie z ustawą, bie-
rze pod uwagę ustalenia zawarte w ra-
porcie o oddziaływaniu przedsięwzię-
cia na środowisko, opinię Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Rze-
szowie, opinię Państwowego Powiato-
wego Inspektora Sanitarnego w Krośnie 
oraz wyniki postępowania z udziałem 
społeczeństwa. Należy podkreślić, że  
w sierpniu br. ponownie zebrano z ini-
cjatywy społecznej podpisy na listach 
przeciwko  rozbudowie spalarni w licz-
bie ponad czterech tysięcy.
- Można powiedzieć, że Gmina  
i Pani Burmistrz, tworzycie wspólny 
„front” z mieszkańcami?
Udział mieszkańców, w ramach prze-
widzianej prawem procedury uważam 
za istotny i potrzebny. W związku z tym 
zorganizowałam w dniu 11 sierpnia  
w sali GOK rozprawę administracyjną  
z udziałem Inwestora, wszystkich stron 
postępowania oraz co najważniejsze  
z udziałem społeczeństwa (uczestni-
czyło ponad 140 osób). Otwarta de-
bata miała służyć wszechstronnemu 
rozeznaniu problemu oraz wymianie 
argumentów pomiędzy społecznością, 
a przedstawicielami Spółki. W trakcie 
dyskusji padało wiele głosów meryto-
rycznych, mocnych, czasami wypły-
wających z emocji. Ale trudno się dzi-
wić, bowiem rozmawialiśmy o bardzo 
ważnej i złożonej inwestycji. Dialog 
społeczny jest istotą samorządu i o to 
chodzi, aby rozmawiać transparentnie. 
- Przed rozprawą administracyjną 

Pytamy Burmistrza o spalarnię
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Świadczenie 500+ na następny okres

Wnioski o przyznanie świadczenia  
z programu 500+ na kolejny rok skła-
dane są już od początku sierpnia. Pra-
wo do wsparcia ustalane jest na okres 
od 1 października do 30 września roku 
następnego. Świadczenia nie moż-

odbył się również protest przeciwko 
planowanej przez Spółkę inwestycji. 
Tak. Wiele pozytywnego upatruję  
w tym, że społeczeństwo odzyskało 
wiarę, iż decydujemy wspólnie o przy-
szłości i wreszcie w naszej gminie głos 
mieszkańców się liczy. To wielki kom-
plement dla mnie jako burmistrza. 
Jaka zatem będzie decyzja Pani Bur-
mistrz i kiedy zostanie wydana?
Pierwotnie decyzja miała być wyda-
na do końca sierpnia, jednak anali-
za wyjaśnień złożonych przez Spółkę 
RAF-Ekologia, dotyczących pytań, 
uwag i zarzutów do planowanego 
przedsięwzięcia zgłoszonych pisem-

Red.

na przyznać „z urzędu”. Kryterium 
dochodowe uprawniające do świad-
czenia wychowawczego na pierwsze 
dziecko nie uległo zmianie i wyno-
si nadal 800 zł na osobę w rodzinie,  
a w przypadku gdy członkiem ro-
dziny jest dziecko niepełnospraw-
ne 1 200 zł. Przyznanie świadcze-
nia wychowawczego na drugie  
i kolejne dzieci nie jest uzależnio-

nie oraz przez uczestników rozprawy 
administracyjnej w zakresie w jakim 
odnoszą się do kwestii objętych rapor-
tem oddziaływania na środowisko po-
winny stanowić jego integralną część. 
Ponadto wyjaśnienia te w mojej oce-
nie nie są spójne z treścią raportu za-
łączonego do wniosku RAF-Ekologii 
o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. Wątpliwości budzą 
także informacje dotyczące oczyszcza-
nia i odprowadzania ścieków, a także 
emisji zanieczyszczeń do powietrza. 
W mojej ocenie uzasadnione zatem 
jest ponowne wystąpienie do RDOŚ  
w Rzeszowie oraz Państwowego Po-

wiatowego Inspektora Sanitarnego  
w Krośnie celem uzyskania stanowi-
ska w powyższych kwestiach. Organy 
te uprzednio pozytywnie zaopiniowały 
raport. Uwzględniając czas niezbęd-
ny na przeprowadzenie postępowania 
przedłużony został termin załatwienia 
sprawy do 31 października br.

W takim razie wspólnie z mieszkań-
cami będziemy oczekiwać na najlep-
szą dla wszystkich decyzję. 
Dziękuję za rozmowę.

ne od kryterium dochodowego.  
W miesiącu sierpniu do GOPS  
w Jedliczu wpłynęło 933 wnioski. 
Na wypłatę świadczenia za okres 
od 1 kwietnia 2016r. do 30 wrześ-
nia 2017r. przyznano świadczenia  
w łącznej wysokości 15 398 796,84 zł. 
Na następny okres kwota wypłaca-
nych świadczeń szacowana również 
na ponad 10 336 730 zł.

Gmina Jedlicze dofinansuje zakup nowego samochodu dla 
Komedy Miejskiej Policji w Krośnie z przeznaczeniem dla 
Komisariatu Policji w Jedliczu. Zgodnie z zawartym porozu-
mieniem kwota dotacji wynosi 20 000 zł. Dodatkowo Gmina 
przekazała środki w wysokości 1 200 zł na zakup drukarki 
dla potrzeb naszego Komisariatu.

Nowy samochód dla Komisariatu Policji w Jedliczu

W dniu 10.08.2017 r. Burmistrz Jo-
lanta Urbanik podpisała umowę do-
tacyjną pomiędzy Gminą Jedlicze 
a Dyrektorem Samodzielnego Pub-
licznego Pogotowia Ratunkowego  
w Krośnie na podstawie, której wes-

Pomoc dla Pogotowia Ratunkowego
przemy finansowo zakup 2 ambu-
lansów sanitarnych dla potrzeb Pań-
stwowego Ratownictwa Medycznego. 
Środki na ten cel w wysokości 10 000 
zł zostały zabezpieczone w budże-
cie Gminy uchwałą Nr XL/315/2017 

Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 28 
kwietnia 2017r. Nowe ambulanse 
będą służyły zwiększeniu bezpieczeń-
stwa także naszych mieszkańców.

Kolejne dofinansowanie uzyskane przez Gminę -
Sukcesywnie działamy zwiększając 
bezpieczeństwo na naszych drogach 
poprzez poprawę infrastruktury. Jed-
ną z największych inwestycji zapla-
nowanych w roku bieżącym w tym 
zakresie, jest remont drogi gminnej 

nr G 114655R w miejscowości Mode-
rówka (od drogi krajowej w kierun-
ku dawnych budynków PGRu). Już 
w roku ubiegłym złożyliśmy wniosek 
do Programu rozwoju dróg gminnych 
i powiatowych ubiegając się o dotację 
celową z budżetu państwa na dofi-

nansowanie tego zadania. I udało się! 
Rozstrzygnięcie w sierpniu przetargu 
wyłoniło wykonawcę, tj. Firmę: Re-
jon Budowy Dróg i Mostów w Kroś-
nie. Koszt realizacji to 478 160,84 zł.  
Dofinansowanie wynosi 50%.

239 080 zł „schetynówki”
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Nad czym obradowała Rada Miejska?
W roku bieżącym Rada Miejska w Jedliczu obradowała na dziewięciu sesjach, podjęła 80 uchwał w tym 
m.in. dotyczące:
• przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla 
Gminy Jedlicze na lata 2017 – 2019
• przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Prze-
mocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzi-
nie na lata 2017 – 2021 dla Gminy Jedlicze
• wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  
międzygminnego w zakresie wspólnego przygotowania  
i realizacji projektu pod nazwą „Wsparcie energetyki roz-
proszonej wśród mieszkańców Gminy Jedlicze i Gminy 
Dukla”
• przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu  
Rewitalizacji Gminy Jedlicze na lata 2017 – 2023
• przystąpienia do realizacji Projektu pn. „Program popra-
wy czystości zlewni rzeki Wisłoki – Etap III”
• przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Jedlicze na 2017 rok
• wyrażenia zgody na udzielenie zabezpieczenia prawid-
łowego wykorzystania środków otrzymanych na opera-
cje typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty budowla-
ne przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów”  
w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie, 
ulepszenie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla 
ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej 
infrastruktury”, objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 w formie weksla „in blanco” 
wraz z deklaracją wekslową dla zadania pn. „Budowa ogól-
nodostępnego targowiska „Mój Rynek” w Jedliczu”

Trwają dalsze prace związane z przygotowaniem projek-
tów Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla miej-
scowości Chlebna oraz Zmiany Studium Uwarunkowań  
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. W celu 
uzyskania wymaganych opinii i uzgodnień musieliśmy 
wystąpić do 41 różnych instytucji. I tak - co może zacieka-
wić mieszkańców - Plan miejscowy wymaga uzgodnienia  
w całości np. z właściwymi organami wojskowymi, ochrony 
granic oraz bezpieczeństwa państwa. Obecnie zakończono 
etap uzgodnień i do projektu wprowadzane są uzgodnienia 
organów opiniujących. Na podstawie postanowienia Pod-
karpackiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na 
obszarze objętym Planem zewidencjonowano trzy stanowi-
ska archeologiczne, których nie było w planie poprzednim.
Niewątpliwie projektant ma niełatwe zadanie, co przekłada 
się również na czas niezbędny do przedłożenia mieszkań-
com kompletnego projektu Planu do następnych konsul-
tacji. Co dalej? Przygotowywany jest wniosek do Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie wyrażenia zgody na 

zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele 
nierolnicze i nieleśne. Jednym z istotnych zapisów w Planie 
jest zmiana przeznaczenia nieruchomości wzgórza Cyba 
– popularnego szczególnie wśród sympatyków turystyki 
wzniesienia – i zakwalifikowanie go jako tereny przeznaczo-
ne na cele rekreacyjne i sportowe, co umożliwi w przyszłości 
przekazanie nieruchomości, stanowiącej obecnie własność 
Skarbu Państwa na rzecz gminy, a w ślad za tym realizację 
inwestycji w infrastrukturę rekreacyjno – sportową. Po uzy-
skaniu zgody Ministra Rolnictwa kolejnymi etapami będą:
 - wyłożenie projektów planu i studium do publicznego 
wglądu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;  
- zorganizowanie dyskusji publicznej nad przyjętymi roz-
wiązaniami w projektach planu i studium; - rozpatrzenie 
uwag wniesionych w czasie wyłożenia projektów planu  
i studium do publicznego wglądu oraz wprowadzenie 
zmian  wynikających z rozpatrzenia uwag; - przedstawie-
nie Radzie Miejskiej projektu planu miejscowego studium 
i podjęcie stosownych uchwał.

Chlebna - Plan Zagospodarowania Przestrzennego

• udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskie-
go na realizację zadania własnego Powiatu Krośnieńskie-
go pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1947 R Jedlicze 
– Dobieszyn – Krosno polegająca na budowie chodnika  
(ul. Sikorskiego) w m. Jedlicze”
• zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jedlicze 
za rok 2016 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za 2016 rok
• udzielenia Burmistrzowi Gminy Jedlicze absolutorium  
z tytułu wykonania budżetu za rok 2016
• zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego  
Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Jedliczu za rok 2016
• przyjęcia do realizacji projektu pn.: „Godne człowieczeń-
stwo bez granic” w ramach Programu Współpracy Trans-
granicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2014-2020
• określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi
• przystąpienia do realizacji projektu pn. „Rozwój opieki 
żłobkowej w Gminie Jedlicze” i zabezpieczenia wkładu 
własnego
• przystąpienia do realizacji Projektu pn. „Przebudowa  
i modernizacja zabytkowego Domu Ludowego w Jaszczwi” 
i zabezpieczenia wkładu własnego
• ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Jedlicze” oraz 
regulaminu jego nadania

kolejny etap projektów
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Fundusz Sołecki na 2018 rok
Fundusz stanowi wyodrębnioną część budżetu gminy dla 
danego sołectwa wyliczony na podstawie wskazanego  
w ustawie algorytmu.

Liczba mieszkańców Gminy Jedlicze  
wg GUS - stan na 31.12.2016r.

Dochód bieżący Gminy 
za 2016 rok.

15 512 osób

48 991 862,91 zł

Wysokość funduszu uzależniona jest od wysokości do-
chodów bieżących gminy, ilości mieszkańców całej gminy, 
oraz ilości mieszkańców danego sołectwa. Środki przezna-
czone są na finansowanie zadań własnych gminy i muszą 

Warunkiem przyznania w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu jest złożenie do burmi-
strza przez sołectwo wniosku. Wniosek danego 
sołectwa uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy 
sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełno-
letnich mieszkańców sołectwa. Sołtys składa do 
Burmistrza wniosek na 2018 rok w terminie do 30 
września br. 
Nie ma ustawowego wzoru wniosku o fundusz so-
łecki. Aby wniosek był poprawny, musi zawierać:
• wskazanie przedsięwzięć do realizacji na terenie 
sołectwa w ramach funduszu;
• kalkulację kosztów realizacji przedsięwzięć;
• uzasadnienie, w którym wskazane jest, w jaki spo-
sób realizacja przedsięwzięć finansowanych z fun-
duszu przyczyni się do poprawy warunków życia 
mieszkańców sołectwa.
Istnieje możliwość wprowadzenia zmiany we wnio-

Kwoty rozdysponowane przez Zebrania Wiejskie w 2017r.

Sołectwo Liczba mieszkańców 
 stan na 30.06.2017 r.

Wysokość funduszu  
sołeckiego na 2018 r.

Moderówka 1 273 31 583,20 zł
Jaszczew 1 408 31 583,20 zł

Potok 1 780 31 583,20 zł
Dobieszyn 1 552 31 583,20 zł

Żarnowiec 1 123 31 583,20 zł

Długie 689 28 077,46 zł
Piotrówka 441 20 244,83 zł

Chlebna 767 30 540,95 zł

Poręby 398 18 886,75 zł
Podniebyle 377 18 223,51 zł

9 808 273 889,50 zł

być przeznaczone na poprawę warunków życia mieszkań-
ców, oraz być zgodne ze strategią rozwoju gminy. Ponadto 
mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działa-
nia zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej. 
Sołectwa mogą realizować wspólne przedsięwzięcia (jed-
nak wnioski wszystkie sołectwa składają osobno). Środki 
funduszu z danego roku budżetowego muszą być wydat-
kowane w tym roku (nie mogą przechodzić na zadania do 
realizacji w roku następnym).

sku (korygowanie zakresu wskazanego zadania, lub wprowadze-
nie nowego), lecz tylko do wysokości przyznanego funduszu  
i w terminach po uchwaleniu budżetu gminy na dany rok i nie 
później niż do 31 października danego roku budżetowego. 

Burmistrz Jolanta Urbanik otrzymała prestiżowe wy-
różnienie w konkursie „Wzorowa Gmina” w Woje-
wództwie Podkarpackim. Tytuł przyznawany jest sa-
morządom, które są wzorem dla innych gmin i miast, 
szukających nowatorskich rozwiązań w różnych dzie-

Wzorowa Gmina Jedlicze!
dzinach życia publicznego, m. in:  edukacji, służbie zdrowia 
i opiece społecznej, gospodarce, bezpieczeństwie, ekologii 
czy sporcie. Kapituła konkursu doceniła Gminę Jedlicze  
w kategorii: „Lider Służby Zdrowia i Opieki Społecznej”. 
Honorowy patronat nad tym wydarzeniem objął Marsza-
łek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl oraz 
Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Pod-
karpackiego Józef Jodłowski – Starosta Rzeszowski. Pamiąt-
kową statuetkę oraz certyfikat potwierdzający, że miasto  
i Gmina Jedlicze należy do grona najlepszych samorządów  
w Polsce z rąk Dyrektora Konkursu red. Artura Świtonia 
odebrała Burmistrz Jolanta Urbanik oraz Dyrektor SPG 
ZOZ w Jedliczu – Teresa Jurczak. W plebiscycie brane były 
pod uwagę m.in. dane GUS-u pokazujące aktywność gospo-
darczą, wydatki samorządów na infrastrukturę, edukację 
czy ochronę środowiska. Ważne były także przedsięwzięcia  
w znaczący sposób obniżająca skalę bezrobocia na Podkar-
paciu. W granicach administracyjnych województwa funk-
cjonuje 160 miast i gmin, nagrodzone zostały najlepsze.
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Podczas obchodów Dnia Samorządowca Burmistrz Gminy Jedlicze Jolanta Urbanik docenia-
jąc wkład w promocję i rozwój kultury przyznała wyróżnienia osobom zaangażowanym w pracę  
na rzecz upowszechniania i ochrony kultury.

Nagrody Burmistrza w Dziedzinie Kultury

Maria Stefanik - Pani Maria Stefanik pochodzi z Jedlicza, 
a od 2004 roku mieszka w Żarnowcu. Wiersze publikuje 
od 2008 roku, zyskując uznanie czytelników. Za swoją poe-
tycką twórczość otrzymała ponad 20 wyróżnień i nagród  
w konkursach różnego szczebla. Obecnie wydała tomik o 
tematyce regionalnej, promujący Gminę Jedlicze. Jego pre-
miera miała miejsce 9 czerwca. Z niecierpliwością czekamy 
również na przygotowywany tomik o tematyce religijnej. 

Elżbieta Kochańska - mieszkanka Gminy Jedlicze. Od 
37 lat zawodowo związana z Gminną Biblioteką Publiczną 
w Jedliczu. Od 2000 roku pełni funkcję dyrektora tej pla-
cówki. Realizuje wiele projektów propagujących czytelni-
ctwo wśród lokalnej społeczności – skierowanych zarówno 
do dzieci i młodzieży, jak i do dorosłych. Najmłodsi  licznie 
biorą udział  w spotkaniach autorskich, konkursach litera-
ckich i plastycznych, lekcjach bibliotecznych, spotkaniach 

Maria Wojdyła - mieszkanka Jedlicza, od 1978 roku Prze-
wodnicząca Ligi Kobiet w Jedliczu. W 2008 roku założy-
ła Miejskie Koło Kobiet, którego przewodniczącą jest do 
dzisiaj. Koło pod przewodnictwem Pani Marii prężnie 
działa, promując wśród lokalnej społeczności istotne war-
tości. Uczestniczy w kiermaszach, dożynkach, obchodach 
rocznic państwowych i kościelnych. Trzykrotnie była ini-
cjatorką spotkania z Amazonkami. Z jej inicjatywy co 
roku w rocznicę śmierci św. Jana Pawła II Koło udaje się 
pod Jego pomnik w Krośnie, by oddać pamięć i hołd Pa-
pieżowi Polakowi. Działalność Pani Marii przyczynia się 
do integrowania społeczeństwa m. in. za pośrednictwem 
organizowania różnorodnych wycieczek, imprez takich 
jak: Dzień Kobiet, Matki, Babci, Andrzejki, czy Spotkania 
Noworoczne, udział w różnego rodzaju przedsięwzięciach 
i konkursach m.in. „Kulinarne potyczki”, Konkurs na naj-
lepsze koło Województwa Podkarpackiego”.

z książką. Dorośli chętnie zjawiają się na spotkaniach z au-
torami książek, podróżnikami, fotografami, ludźmi nauki. 
W bieżącym roku zorganizowała m. in. prezentację prof. 
Marka Michalika pt. „Wulkany i człowiek”, prezentację fo-
tografii „Z podróży przez życie” Wojciecha Zakrzewskiego, 
czy „Cmentarze mówią wiele o przeszłości” - wspomnienia 
Romana Frodyma – przewodnika beskidzkiego i doku-
mentalisty.

Bliskie sercu każdego Jedliczanina są słowa i myśli zawarte w ponadczasowych 
wierszach Pani Marii Stefanik. Zostały one zebrane przez autorkę i przy wspar-
ciu Gminy Jedlicze wydane w tomiku „Jedlicze, oddech ziemi”. W utworach  
p. Marii znajdujemy cząstkę siebie, twarze przyjaciół, historię sąsiadów,  
a wszystko to ubrane w słowa proste, ale głębokie. Pragniemy podzielić się z naszymi 
mieszkańcami tymi pięknymi przemyśleniami autorki, ofiarowując mieszkańcom 50 
bezpłatnych tomików poezji, które można odebrać w gminnej bibliotece. Wierszy Pani 
Marii można było wysłuchać podczas Wieczoru Poezji zorganizowanego przez Zarząd 
Osiedla Jedlicze Borek - w Domu Ludowym Jedlicze Borek - 6 października br. 

Jedlicze oddech ziemi
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Dzień Samorządu Terytorialnego
Gminne święto z okazji majowego Dnia Samorządowca 
miało miejsce w Sali Widowiskowej Orlen Południe. „Spot-
kaliśmy się na uroczystości, która dedykowana jest wielkie-
mu osiągnięciu jaką jest samorządność. Państwa obecność 
pokazuje, że jest tak wiele osób już dziś zasłużonych w bu-
dowaniu naszej wspaniałej małej Ojczyzny” – powitała go-
ści Burmistrz Jolanta Urbanik. Wśród zebranych tego dnia 
nie mogło zabraknąć ludzi związanych z kształtowaniem 
się samorządu terytorialnego Gminy Jedlicze. Niedzielne 
spotkanie było świetną okazją do uhonorowania szczegól-
nie zasłużonych samorządowców Gminy Jedlicze. 
Wyróżnienia z rąk Burmistrza odebrali: Anna Warchoł - 
cieszący się wielkim szacunkiem społecznik z zamiłowa-
nia i inicjator wielu przedsięwzięć w miejscowości Długie,  
w latach 1984-1990 oraz 1994-2005 sołtys tej miejscowo-
ści; Helena Biernacka - wyjątkowa osobowość, ekspert fi-
nansów publicznych, od 38 lat z oddaniem pracujący dla 
Gminy Jedlicze, 28 stycznia 2016 r. powołana na funcję 
Skarbnika naszej gminy; Józef Michalski - autorytet od 
lat zaangażowany we wszystkie przedsięwzięcia społeczne 
Dobieszyna, w tym budowę kościoła, wodociągów, kana-
lizacji sanitarnej, były sołtys oraz radny czterech kadencji 
Rady Miejskiej.
O oprawę artystycznął zadbali uczestnicy Gminnego 

Maria Uram, Łukasz Kustroń Słuchacze Prywatnej 
Szkoły Wokalno Aktorskiej Marka Wiatra  

Uczestnicy konkursu fotograficznego „Barwy Wiosny w Gminie Jedlicze”

Przeglądu Artystycznego „Pegaz” ze Szkoły Podstawowej  
w Piotrówce, Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Jaszczwi, 
uczniowie ogniska muzycznego działającego przy GOK  
w Jedliczu oraz słuchacze Prywatnej Szkoły Wokalno Ak-
torskiej Marka Wiatra. Występy młodych artystów wywo-
łały u gości prawdziwy zachwyt za co występujący zostali 
nagrodzeni gromkimi brawami. Podczas uroczystości roz-
strzygnięty został konkurs fotograficzny pod Patronatem 
Burmistrza Jolanty Urbanik zatytułowany „Barwy Wiosny 
w Gminie Jedlicze”.

Uhonorowani samorządowcy w asyście Burmistrza  
i Przewodniczącego Rady Miejskiej
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Nominacje dla dyrektorów

Wakacyjne remonty w szkołach
Wakacje to był także czas intensyw-
nych prac. W placówkach oświato-
wych zostały wykonane niezbędne 
remonty służące poprawie funkcjo-
nalności oraz estetyki. Należy podkre-
ślić, że większość zadań została wyko-
nana przez konserwatorów ZEASiP  
w Jedliczu. 

Zespół Szkolno - Przedszkolny  
w Żarnowcu: Przeprowadzono  
remont łazienki na I piętrze; usu-
nięte zostały stare powłoki ma-
larskie, przeszpachlowano su-
fit i ściany korytarza na I piętrze 
oraz wykonano prace malarskie. 

Szkoła Podstawowa w Długiem: Od-
malowano pomieszczenie kuchenne, 
odgrzybiono ściany w szatni oraz na-
łożono tynk i pomalowano lamperię, 
odnowiono lamperię sali gimnastycz-
nej i na korytarzach, wymieniono pa-
nele w jednej z sal.

Szkoła Podstawowa w Moderówce: 
Odmalowano kolumny na korytarzu 
oraz salę lekcyjną.

Zespół Szkolno - Przedszkolny 
w Jaszczwi: Odmalowano m.in.:  
salę gimnastyczną, sale lekcyjne 
oraz pomieszczenia administra-
cyjne, zabudowano rów uzysku-
jąc dodatkowe miejsca postojowe.

Szkoła Podstawowa w Jedliczu: Prze-
prowadzono remont instalacji elek-
trycznej, wykonano bieżące napra-
wy: placu zabaw, boiska sportowego  
i miasteczka ruchu drogowego;

Samorządowe Przedszkole Jedli-
cze-Potok: Odmalowano lamperie  
w dwóch salach zajęć, odnowiono 
pomieszczenia w: kuchni, zmywalni 
naczyń, magazynie żywnościowym, 
szatni dla personelu, ułożono nowe 
posadzki w sali starszaków 

Koniec roku szkolnego przyniósł 
zakończenie kadencji dyrektorów 
trzech szkół z terenu naszej gminy 
tj. w Długiem, w Moderówce oraz  
w Jedliczu. Na każde z tych stanowisk 
został ogłoszony konkurs. Rozstrzyg-
nięcie nastąpiło w czerwcu. Pozna-
liśmy zwycięzców w wyniku czego,  
22 sierpnia Burmistrz Gminy Jolan-
ta Urbanik wręczyła nominacje nowo 
powołanym dyrektorom. Na stano-
wisko dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Długiem nominowana została do-
tychczasowa dyrektor Pani Elżbieta 
Leszczyńska. Również w Szkole Pod-
stawowej w Moderówce dyrektorem 
na kolejną kadencję pozostanie Pani 
Renata Niepokój. Zmiana nastąpiła 
w Szkole Podstawowej im. Wincen-

tego Manierskiego w Jedliczu.  
Z dniem 1 września 2017r. dyrek-
torem została Pani Jolanta Sma-
rzowska, piastująca od 2008 roku 
funkcję wicedyrektora tej szkoły; 
aktualnie stanowiska wicedy-
rektorów objęły Pani Edyta Styś 
oraz Pani Beata Świątek. Gra-

Życzymy uczniom i nauczycielom udanego roku

Szkoła Podstawowa w Dobieszynie: 
Usunięto pęknięcia i ubytki w sali lek-
cyjnej, odmalowano ściany i sufit, wy-
mieniono lampy oświetleniowe oraz 
listwy przypodłogowe. Odnowiono 
łazienki.

Pani Jolanta Smarzowska pracuje  
w Szkole Podstawowej w Jedliczu od 
września 1983r. (wówczas była to Zbior-
cza Szkoła Gminna w Jedliczu). Ukoń-
czyła studia podyplomowe w zakresie 
Informatyka w szkole (w 2000 roku) 
oraz w zakresie Zarządzanie instytucją 
oświatową w zreformowanym systemie 
edukacji (w 2005 roku). Posiada tytuł 
naukowy doktora nauk technicznych. 

Z dniem 31 sierpnia br. upłynęła 
pięcioletnia kadencja Pani Boże-
ny Baran jako dyrektora Zespołu 
Szkół Publicznych w Jedliczu. Pla-
cówkę tą przejęła po szesnastu la-
tach kierowania Szkołą Podstawową  
w Żarnowcu. Czterdziestoletni staż 

Podziękowania i pożegnania

był wypełniony zaangażowaniem  
i poświęceniem dla uczniów, starania-
mi o najwyższy poziom edukacji i roz-
wój placówek oświatowych. Pomimo 
możliwości przejścia na emeryturę 
już w roku 2016 Pani dyrektor Baran 
w poczuciu odpowiedzialności konty-
nuowała powierzoną jej misję.  

tulujemy i życzymy wielu sukcesów.

Zakończenie roku szkolnego w jed-
lickiej szkole miało szczególnie uro-
czysty charakter. Podziękowania dla 
Pani Bożeny Baran za jej trud i odda-
nie złożyli uczniowie, przedstawiciele 
Rady Rodziców oraz w imieniu władz 
samorządowych Pani Burmistrz wraz 
z Przewodniczącym Rady Miejskiej 
w Jedliczu. Koniec wakacji to z kolei 
wzruszające pożegnanie ze współpra-
cownikami. Dziękujemy za owocne 
lata pracy! 

Szkoła Podstawowa w Piotrówce 
wraz z filią w Podniebylu: Wykona-
no naprawy i remonty w salach klaso-
wych oraz na placu zabaw, jak również  
naprawy wyposażenia.

Szkoła Podstawowa w Potoku: Wyko-
nano prace konserwacyjno-remonto-
we związane z utrzymaniem budynku  
i infrastruktury w należytym stanie.

szkolnego, a studentom roku akademickiego! 
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Po dwumiesięcznym okresie wakacji pełnym słonecznych 
dni przyszedł czas by rozpocząć nowy rok szkolny. Dzieci  
i młodzież zawitały w szkołach, gdzie wraz z nauczycie-
lami podjęli nowe wyzwania na rok szkolny 2017/2018. 
Podczas uroczystości inauguracyjnych nie zabrakło go-
rących słów powitania ze strony dyrekcji i nauczycieli 
oraz życzeń skierowanych do uczniów. Podczas ceremo-
nii pojawiały się odwołania do wydarzeń historycznych  
z uwagi na przypadającą w dniu 1 września 78 rocznicę 
wybuchu II wojny światowej. Rolą całego społeczeństwa, 
w tym nauczycieli jest edukacja historyczna i kształtowa-
nie świadomości młodego pokolenia oraz wychowanie  
w duchu patriotyzmu. Rok szkolny 2017/2018 to czas 
szczególny, wymagający wytężonej pracy uczniów i kadry 
pedagogicznej, także z uwagi na wdrożoną reformę szkol-
nictwa.

Podczas inauguracji roku szkolnego w Zespole Szkół im. Ar-
mii Krajowej w Jedliczu dokonano otwarcia wielofunkcyjnego 
boiska sportowego, które będzie służyć uczniom urozmaicając 
infrastrukturę sportową na terenie Gminy Jedlicze. Inwesty-
cja została zrealizowana przez Powiat Krośnieński w ramach 
projektu pn.”Rozwój infrastruktury dydaktycznej w ZS im. 
Armii Krajowej w Jedliczu poprzez budowę wielofunkcyjnego 
boiska szkolnego”, dofinansowanego ze środków RPO Woje-
wództwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020. W uroczystości 
uczestniczyła społeczność szkolna oraz przedstawiciele władz 
powiatu i gminy, których przywitał dyrektor Mariusz Kielar. 
Poświęcenia obiektu dokonał ks. proboszcz Stanisław Turoń.  

Zmiany związane z reformą  
oświaty w Gminie Jedlicze

W związku z wejściem w życie nowych przepisów  wpro-
wadzających zmiany w prawie oświatowym  niezbędne
było dostosowanie planu sieci szkół do nowego ustroju 
szkolnego. Dla zapewnienia optymalnego dla uczniów do-
stępu do nauczania publicznego, zachowano dotychcza-
sową sieć szkół i ich obwody. Każdą sześcioletnią szkołę 
podstawową przekształcono w ośmioletnią. Klasy gimna-
zjalne będą funkcjonowały, do zakończenia toku edukacji, 
w ramach szkół podstawowych. W konsekwencji na tere-
nie Gminy Jedlicze istnieć będzie nadal 8 szkół podstawo-
wych: Szkoła Podstawowa im. Wincentego Manierskiego 
w Jedliczu; Szkoła Podstawowa w Długiem; Szkoła Pod-
stawowa w Dobieszynie; Szkoła Podstawowa im. Armii 
Krajowej w Jaszczwi, wchodząca w skład Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Jaszczwi; Szkoła Podstawowa 
w Moderówce; Szkoła Podstawowa im. Władysława Bro-
niewskiego w Piotrówce wraz ze Szkoła Filialną w Pod-
niebylu podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podsta-
wowej w Piotrówce, która zachowuje istniejącą strukturę, 
tj. kl. „0”, I - III. Szkoła Podstawowa im. Edmunda Łoziń-
skiego w Potoku; Szkoła Podstawowa im. Marii Konop-
nickiej w Żarnowcu, wchodząca w skład Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego w Żarnowcu.

W nowym roku szkolnym w szkołach podstawowych 
będzie się uczyć - 994 uczniów, W klasach dotych-
czasowego gimnazjum - 230 uczniów. W oddziałach 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych - 94 ucz-
niów. W Samorządowym Przedszkolu w Jedliczu/Po-
toku, Jaszczwi oraz Żarnowcu - 257. W Niepublicz-
nym Przedszkolu im. Matki Anny Kaworek w Jedliczu 
- 32. W Punkcie Przedszkolnym „Kraina Szczęścia”  
w Jaszczwi - 17.

Życzymy uczniom i nauczycielom udanego roku

Cieszymy się, że sale szkolne po raz kolejny zostały wy-
pełnione uczniami, którym życzymy, by każdy dzień  
w niej spędzony był czasem radosnym w gronie kolegów  
i koleżanek, a zarazem czasem inspirującym, dobrze wy-
korzystanym, który zaowocuje wieloma sukcesami. Dy-
rekcji szkół i gronu pedagogicznemu życzymy, by nowy 
rok szkolny dostarczył wiele satysfakcji z efektów tak 
trudnej pracy, spełnienia zawodowych planów,  rodzi-
com zaś zadowolenia z osiąganych wyników edukacyj-
nych dzieci oraz dobrej współpracy ze szkołą. 

Otwarcie boiska przy Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu

szkolnego, a studentom roku akademickiego! 
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Piknik Parafialny w Jedliczu - www.parafiajedlicze.pl

Ostatni wakacyjny weekend spędziliśmy na wesołej ro-
dzinnej zabawie w punkcie katechetycznym Parafii pod 
wezwaniem św. Antoniego i św. Łukasza w Jedliczu. 
Atrakcji było co niemiara:

Zabawę rozkręciły przedszkolaki, które pod kierunkiem 
P. Jolanty Krygowskiej, wykonały piękne pląsy. Następ-
nie scenę udostępniono wykonawcom, którzy próbo-
wali swoich sił w konkursie „Mam talent”. W tym punk-
cie programu zaprezentowali się członkowie zespołu 
muzycznego prowadzonego przez organistę P. Jana Ra-
donia. W części wokalnej wystąpiła P. Agnieszka Du-
bis ze swoimi córeczkami i wykonawcy indywidualni.

Równocześnie w hali GOSiR-u rozpoczęły się rodzinne 
i indywidualne potyczki sportowe. Oczekiwaną atrak-
cją przygotowaną na tą okazję był przyjazd kolejki, którą 
najmłodsi mogli za darmo podróżować ulicami Jedlicza. 
Na scenie swoje wiersze recytowała poetka ludowa Pani 
Stanisława Gierlasińska. Na tą okazję napisała wiersz 
„Piknik Rodzinny w Jedliczu”. Pan Jan Gajda - artysta 
ludowy z Chlebnej - zaprezentował wykonane w drewnie 

figury. Pani Marta Warzocha, mieszkanka Jedlicza zapre-
zentowała swoje prace malarskie na szkle i własnoręcznie 
wykonane gobeliny. Na naszej scenie pojawiły się także 
postaci z dramatu „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego.  
W rolę bohaterów „Wesela” wcielili się: Pani Jolanta Urba-
nik- Burmistrz Gminy Jedlicze, panowie Zygmunt Ginalski  
i Piotr Świątek. Bardzo ciekawą interpretację obejrzeli-
śmy w wykonaniu Katarzyny Kochanek i Mateusza Budy.
Kolejny punkt programu to występ Zespołu Śpiewaczego 

„Kamratki”. Zespół wykonał najpiękniejsze pieśni ze swo-
jego repertuaru. Jak w poprzednich latach, odbył się pokaz 
sprawności w wykonaniu dwóch jednostek Straży Pożar-
nych z Jedlicza. W trakcie pikniku przeprowadzono lote-
rię fantową i licytację przedmiotów podarowanych przez 
sponsorów. Przebojem wśród licytowanych przedmiotów 
okazały się piłki z podpisem piłkarzy z reprezentacji Polski. 
Piknik zaszczycili swoją obecnością: Pani Sena-

tor Alicja Zając oraz Posłowie na Sejm RP Pa-
nowie Bogdan Rzońca oraz Piotr Babinetz.
W trakcie imprezy wszyscy uczestnicy mogli poczę-
stować się przepysznymi ciastami domowego wypie-
ku, grillowanymi kiełbaskami, grochówką oraz sma-
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kowitym chlebem ze smalcem i kwaszonym ogórkiem.
Fundusze uzyskane z pikniku zostaną przekaza-
ne na budowę kościoła filialnego Długie – Poręby.
Na zakończenie wszyscy odśpiewali ulubioną pieśń Jana 
Pawła II „Barka”. Organizatorzy pikniku: główny organi-
zator – ks. proboszcz Stanisław Turoń, grupy parafialne: 

Caritas, Radio Maryja, Akcja Katolicka, Rada Parafialna, 
Rodziny Szkaplerza, Krągi Rodzin, Kółka Różańcowe, 
KSM, Ministranci. Współorganizatorzy: Burmistrz Gminy 
Jedlicze, GOK Jedlicze, GOSiR w Jedliczu. Źródło: www.
parafiajedlicze.pl

Wycieczka do Łańcuta - Stowarzyszenie  
„Porębianie” dzieciom i młodzieży

Dzieci oraz młodzież z sołectwa Poręby 2 września 
br. uczestniczyli we wspólnym wyjeździe do Łańcu-
ta. Główną atrakcją wycieczki integracyjnej, pod-
czas której w rolę opiekunów wcielili się członkowie 
Stowarzyszenia „Porębianie” była wizyta w jednej 
z najpiękniejszych w Polsce magnackich rezydencji 
- łańcuckim zamku, z którym związana jest histo-
ria znamienitych rodów Lubomirskich i Potockich. 
Pełen wrażeń dzień, który wypełniło zwiedzanie 
zespołu pałacowego zakończył się wspólnym ogni-
skiem. Organizatorem całego przedwsięzięcia było 
Stowarzyszenie „Porębianie”, zaś sponsorem wy-
cieczki Orlen Oil Kraków. 

Dziękujemy 
Prezes Stowarzyszenia Kazimierz Kazimierski
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Dożynki Gminy Jedlicze

W niedzielę 27 sierpnia świętowali-
śmy Dożynki Gminy Jedlicze. Uroczy-
stości rozpoczęła msza św. w kościele 
parafialnym pod wezwaniem Świę-
tego Antoniego w Jedliczu, koncele-
browana przez ks. Tomasza Frączka 
i ks. Grzegorza Rucyka. Po wspólnej 
mszy barwny korowód prowadzony 
przez Starostów dożynkowych Mag-
dalenę i Wojciecha Stasiczaków wraz  
z synkiem Franciszkiem - gospodarzy  
z Męcinki, śpiewnie udał się w stronę 
hali GOSiR, gdzie Burmistrz Jolanta 
Urbanik, Zastępca Burmistrza Ry-
szard Zagórski oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej Piotr Woźniak powi-
tali przybyłych na uroczystość gości. 

W części oficjalnej głos zabrali tak-
że: Poseł PO Joanna Frydrych, Rad-
na Sejmiku Wojewódzkiego Joanna 
Bril, Wicestarosta Powiatu Krośnień-
skiego Adolf Kasprzyk. Swoją obec-
nością uroczystość zaszczycił ks. dr 
Bronisław Wyczawski wraz z ks. 
wikarym Zbigniewem Kucem oraz 
Piotr Waśko Radny Powiatu Kroś-
nieńskiego, Komendant Komisariatu 
Policji w Jedliczu Mariusz Gałązka. 

Następnie na ręce Pani Burmistrz 
przekazano przyniesione przez de-
legacje dożynkowe chleb i kołacze - 
symbole trudu, a zarazem owoce pracy 
rolników. W skład delegacji wchodzili 
m.in. przedstawiciele Rad Sołeckich, 
Zarządów Osiedli, strażacy ochotni-
cy oraz mieszkańcy. Burmistrz oraz 
przedstawiciele Samorządu rozdali 
pośród zgromadzonych gości symbo-

liczne, dożynkowe bochenki chleba 
wraz z życzeniami, aby nigdy go nie 
brakowało i był dzielony sprawied-
liwie wszystkim rodzinom. Dosko-
nale prezentowały się pracochłonne 
i bogate wieńce przygotowane przez 
poszczególne delegacje dożynkowe 
z: Jedlicze-Męcinka, Jedlicze-Borek, 
Jedlicze-Centrum, Miejskie Koło Ko-
biet w Jedliczu, Długiego, Dobieszyna, 
Chlebnej, Poręb, Piotrówki, Podnie-
byla, Potoka, Jaszczwi, Moderówki, 
Żarnowca. 

Wicestarosta Adolf Kasprzyk podkre-
ślił, że uczestniczył w wielu dożyn-
kach, ale tak pięknych wieńców chyba 
nigdy nie widział. Warto zaznaczyć, 
że tego samego dnia Panie z Miej-
skiego Koła Kobiet w Jedliczu w asy-
ście Pana Romana Petryniaka oraz 
Zastępcy Burmistrza, godnie repre-
zentowali naszą gminę na dożynkach 
Archidiecezji Przemyskiej w Długiem 
(powiat sanocki), które miały zara-
zem rangę dożynek wojewódzkich. 

Na scenie zaprezentowały się zespo-
ły: Jarzębina z Piotrówki, Magnolia  
z Podniebyla, Svidnicanky ze Sło-
wacji. Nie zabrakło także naszych 
wspaniałych przyjaciół z Rejonu Sam-
borskiego z Ukrainy, których repre-
zentował zespół Łanowiczanie. Na gó-
ralską nutę przygrywała kapela Hora. 
Do wspólnej zabawy zagrzewał zespół 
Fair Play. Goście wspólnie mogli 
ucztować częstując się pysznościami 
pieczołowicie przygotowanymi przez 
Panie z Kół Gospodyń. Nie zabrakło 
także stoiska z produktami rolniczy-

mi i ekologicznymi oraz rękodzieła. 
Szczególne uznanie należy się Panu Ja-
nowi Gajdzie za zaprezentowaną wy-
stawę rzeźb ludowych własnego autor-
stwa. Pieczę nad przygotowaniem tego 
wspaniałego święta sprawował Gmin-
ny Ośrodek Kultury oraz Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu.

Warto pamiętać o tym, że tradycja do-
żynkowego wieńca ma swoje począt-
ki w XVI wieku. W tamtych czasach 
rolnik ścinając ostatnią kiść zboża, 
żegnał pole znakiem krzyża i wracał 
do domu z wianuszkiem z ostatnich 
kłosów zboża, uroczyście obwieszcza-
jąc tym samym, że zakończył zbiory.  
Z czasem wianuszek nazywany plo-
nem zmienił się w wieniec przyozdo-
biony kwiatami i owocami. Święcono 
go podczas dziękczynnej mszy świę-
tej, a później w barwnym korowo-
dzie zanoszono do gospodarza wsi, 
gdzie uroczyście świętowano zakoń-
czenie prac. Po uroczystościach wie-
niec dożynkowy był przechowywany 
przez zimę, aż nadszedł czas siewu, 
wtedy wykruszano z niego ziarno.

Zwyczaj wyplatania wieńców do-
żynkowych zachował się do dzisiaj. 
Obok bochna chleba, wieniec jest 
jednym z najważniejszych symbo-
li dożynek. Odzwierciedla plony, 
które rodzi ziemia uprawiana przez 
rolników. Mają zachwycać swoim 
kształtem i bogactwem, jednocześnie 
pokazując dumę i radości z ciężkiej
pracy.

Jesteśmy dumni, że nasi gospoda-
rze przygotowali tak piękne brogi. 

Wieńce dożynkowe wymagały wielu godzin cieżkiej pracy

Przemarsz orszaku dożynkowego

Wystawa rzeźby Jana Gajdy

Poczęstunek gości dożynkowymi kołaczami
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Wieńce dożynkowe wymagały wielu godzin cieżkiej pracy

Magdalena i Wojciech Stasiczakowie
wraz z synkiem Franciszkiem

Starostowie Dożynek

Przemarsz orszaku dożynkowego

Wystawa rzeźby Jana Gajdy

Poczęstunek gości dożynkowymi kołaczami
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Budowa Chodnika przy ulicy Sikorskiego wzdłuż dro-
gi powiatowej Jedlicze - Dobieszyn - Krosno na odcinku  
1 204 m. Jest to zadanie własne Powiatu Krośnieńskiego 
dofinansowane przez Gminę Jedlicze kwotą 417 733 zł. 
Koszt inwestycji to 861 622,76 zł.

Infrastruktura drogowa i mosty

Remont ulicy Stokrotki w Jedliczu. W ramach zadania 
ułożono nawierzchnię mineralno – bitumiczną na odcinku 
o długości 176 m. Koszt realizacji wyniósł 56 961,27 zł.

Przebudowa drogi prowadzącej od ulicy Rejtana  
w stronę lokalnych firm - II etap. Wykonana została na-
wierzchnia mineralno - bitumiczna. Koszt realizacji II eta-
pu zadania wyniósł 44 876,70 zł.

Niektóre inwestycje 2017

Przebudowa drogi wewnętrznej w Potoku zlokalizowanej 
na dz. o nr ew. 761. W ramach zadania zrealizowano na-
stępujące prace: korytowanie, wykonanie podbudowy i na-
wierzchni z płyt ażurowych dł. 105 mb. Koszt 33 973,70 zł. 

Remont drogi wewnętrznej w Piotrówce zlokalizowa-
nej na działce o nr ewid. 539/1 na odcinku 60 m. Zakres 
prac obejmie stabilizację podbudowy cementem, ułożenie 
warstwy profilowej, ułożenie nawierzchni mineralno-bitu-
micznej, utwardzenie poboczy. Koszt zadania 28 645 zł.

Budowa ścieżki rowerowej przy ul. Brzozowej (dotyczy 
odcinka blisko 400 m będącego w zarządzie Gminy Jedlicze, 
 tj. od ul. Mickiewicza w kierunku ul. Armii Krajowej). 
Szacowany koszt realizacji 199 927,75 zł.

Remont drogi wewnętrznej na działce o nr ewid.519  
w Chlebnej. Ułożenie nawierzchni mineralno - bitumicz-
nej na odcinku 125 m. Koszt 36 000 zł. Termin realizacji 
– IV kw. 2017r.

Przebudowa drogi wewnętrznej w Potoku zlokalizowanej 
na dz. o nr ew. 856 na odcinku o długości ok. 270 m. Za-
kres prac: stabilizacjia podbudowy cementem, podbudowa 
kruszywo naturalne, nawierzchnia mineralno-bitumicz-
nej, utwardzenie poboczy. Koszt realizacji 107 173,70 zł. 

Przebudowa drogi wewnętrznej zlokalizowanej na dz.  
o nr ew. 2147 w Jedliczu. Zakres prac: stabilizacjia podbu-
dowy cementem, ułożenie warstwy profilowej z kruszywa 
łamanego, nawierzchnia mineralno-bitumicznej, utwar-
dzenie poboczy. 
Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr ewid.1471/3  
w Jedliczu. Realizowana inwestycja ma na celu poprawę 
stanu nawierzchni na długości 67 metrów. Zwiększy to 
bezpieczeństwo i komfort dojazdu do budynku wieloro-
dzinnego. Zakres prac obejmie m.in.: ułożenie nowych 
krawężników, ułożenie warstwy profilowej z kruszyw ła-
manych, ułożenie nawierzchni mineralno-bitumicznej, 
ułożenie nawierzchni z płyt ażurowych. Wartość inwesty-
cji: 65 970, 44 zł. 

Planowana jest przebudowa drogi wewnętrznej zloka-
lizowanej na dz. o nr ewid. 823 i 841 w m. Żarnowiec. 
Zakres prac na odcinku 152 metrów obejmie stabilizację 
podbudowy cementem, ułożenie warstwy profilowej, uło-
żenie nawierzchni mineralno-bitumicznej, utwardzenie 
poboczy, wykonanie przyczółków betonowych. Koszt in-
westycji 80 975,48 zł.

Remont drogi gminnej w Moderówce. Ułożenie na-
wierzchni mineralno - bitumicznej na długości 1 310 m. 
Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 471 960,84 
zł oraz 6 200 zł inspektor nadzoru. Gmina na to zadanie 
uzyskała 50% dofinansowania z programu rządowego  
239 080,00 zł. 

Przebudowa drogi wewnętrznej zlokalizowanej w Przy-
siółku Czekaj w Moderówce. Wzmocniona została pod-
budowa oraz położono 175 m nawierzchni mineralno - bi-
tumicznej. Koszt realizacji 62 546,09 zł. 

Przebudowa drogi rolniczej zlokalizowanej na dz. o nr 
ew. 796/4 w Jaszczwi. Ułożenie nawierzchni mineralno 
- bitumicznej na długości 185 m, ułożenie nawierzchni  
z klinca na długości 52 m, na pozostałym odcinku inne ro-
boty ziemne. Wartość zadania: 107 384 zł. Gmina na to 
zadanie uzyskała dofinansowanie 37 000 zł.
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Budowa oświetlenia drogowego na ul. Konarskiego  
w Jedliczu. Wykonano oświetlenie drogowe na odcinku 
200 m, gdzie zainstalowano 7 punktów oświetleniowych. 
Koszt realizacji inwestycji 26 626 zł.

Budowa oświetlenia drogowego w Jaszczwi w rejonie dz. 
nr ewid. 722 i 730/1. Wykonanie 27 punktów oświetlenia 
drogowego. Kwota po przetargu 103 993 zł. Termin reali-
zacji zadania - 31.12.2017r.

Budowa oświetlenia Chlebna przy drodze gminnej od 
Pomnika Poległych. Zainstalowano 11 nowych punktów 
oświetleniowe na odcinku 400 m. Koszt realizacji inwesty-
cji wyniósł 53 644 zł.

Budowa oświetlenia w Długiem przy drodze gminnej na 
działce nr 342. Wykonano 7 punktów oświetlenie na od-
cinku 240 m. Koszt realizacji inwestycji 24 982 zł.

Budowa oświetlenia drogowego w Porębach na drodze 
gminnej G114711R. Wykonanie 10 punktów oświetlenia 
drogowego. Koszt realizacji inwestycji 35 000 zł. Termin 
realizacji IV kw. 2017r.

Planowana budowa oświetlenia drogowego w Piotrówce 
na drodze gminnej zlokalizowanej na dz. o nr ew. 665/1. 
Łącznie zostanie zainstalowanych 5 punktów oświetlenio-
wych. Koszt opracowania dokumentacji 3 450 zł, planowa-
ny koszt zadania to 40 671 zł.

Oświetlenie

Budowa oświetlenia w Podniebylu przy drodze gminnej 
do granicy Poręb. Zainstalowanych zostanie 9 punktów 
oświetlenia. Koszt realizacji 51 445 zł. 

Oświetlenie drogowe Dobieszyn-Górki. Wykonanie 
oświetlenia drogowego na odcinku 600 m. Łącznie powsta-
nie 13 punktów oświetleniowych. Koszt realizacji zadania 
89 606 zł. Termin realizacji - październik br.

Projekt przebudowy ul. Rejtana w Jedliczu. W ramach  
zadania opracowana została dokumentacja projektowa 
obejmująca 869 metrów jezdni oraz chodnik na tym od-
cinku. Szacowany kosztorys inwestorski realizacji przebu-
dowy to 1 587 524 zł. Koszt opracowania dokumentacji 
wyniósł 17 035 zł.
Projekt przebudowa ulicy Kolejowej w Jedliczu. Opraco-
wana została dokumentacja projektowa przebudowy drogi 
gminnej na odcinku blisko 250 metrów. Koszt inwestycji 
oszacowany został na kwotę 370 202 zł. Koszt projektu:  
8 800 zł. Zadanie to zostanie dofinansowane z Funduszu 
Kolejowego w roku 2018.
Projekt chodnika na ul. Kurkowskiego w Jedliczu - Mę-
cince. Opracowanie dokumentacji projektowej chodnika  
o długości ok. 650 metrów. Koszt opracowania dokumen-
tacji projektowej wynosi 17 600 zł. Termin opracowania 
dokumentacji 31.12.2017r.
Projekt przebudowy skrzyżowania dróg w obrębie Domu 
Ludowego w Podniebylu Koszt opracowania dokumentacji 
to 11 000 zł. Termin realizacji - grudzień br. 
Projekt przebudowy zjazdu z drogi wewnętrznej w Potoku 
zlokalizowanej na dz. o nr ew. 761 na drogę krajową nr 28.  
Szacowany koszt realizacji wynosi 40 000 zł. Koszt opraco-
wania dokumentacji 4 920 zł.
Projekt mostu: Jedlicze-Męcinka Brzezówka. Opraco-
wanie dokumentacji projektowej mostu na rzece Jasiołce 
łączącego Jedlicze-Męcinka i Brzezówkę. Koszt realizacji 
dokumentacji projektowej wynosi 83 640 zł. Termin opra-
cowania dokumentacji - 31.12.2018r.
Projekt remontu mostu na rzece Jasiołce przy ul. Wierz-
bowej. Opracowanie dokumentacji projektowej obej-
mującej wykonanie remontu mostu w celu przywrócenia 
obiektu do użytkowania. Koszt opracowania dokumentacji  
28 290 zł. Termin opracowania dokumentacji 31.12.2017r. 
Remont obiektów mostowych w miejscowościach  
Chlebna, Piotrówka i Jedlicze. W ramach zadania wy-
konano naprawy i konserwacje barier na obiektach mo-
stowych. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 
8 500 zł.

Przebudowa drogi wewnętrznej zlokalizowanej na dz.  
o nr ewid. 1331 w m Jaszczew. Ułożenie nawierzchni mi-
neralno - bitumicznej na długości 665 m. Koszt inwestycji: 
103 732 zł.

Przebudowa drogi prowadzącej od cmentarza do stadio-
nu w Dobieszynie. Zakres prac objął m.in.: roboty ziemne, 
profilowanie i zagęszczenie podłoża, wymianę podbudowy, 
ułożenie masy mineralno-bitumicznej na długości około 
160 m. Koszt realizacji zadania to 131 973 zł. 

Pozimowe remonty bieżące dróg żwirowych  
oraz o nawierzchni bitumicznej na terenie wszystkich 
miejscowości Gminy Jedlicze - łączny koszt 119 619 zł.
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Przebudowa i rozbudowa wewnętrznej instalacji elek-
trycznej w Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu. Zada-
nie obejmuje wymianę instalacji elektrycznej na poziomie 
suteren i parteru, zwiększenie mocy przełączeniowej oraz 
wymianę tablicy rozdzielczej. Koszt inwestycji wyniósł  
20 233,43 zł. 

Wykonano dokumentację projektową na przebudo-
wę Domu Ludowego Jedlicze - Borek. Koszt całkowi-
ty 249 772,75 zł. Zadanie zostało podzielone na etapy.  
Na dofinansowanie przebudowy został złożony wniosek do 
EFRROW na kwotę 158 930 zł. Przewidywany termin roz-
strzygnięcia konkursu IV kw. 2017r. 

Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy 
schodów zewnętrznych - głównych przy Zespole Szkół 

Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy ta-
rasu oraz zagospodarowania terenu przy Samorządowym 
Przedszkolu w Jedliczu. Koszt opracowania dokumenta-
cji wyniósł 3 690 zł. Szacowany koszt inwestycji wynosi  
70 000 zł.

Przebudowa drewnianej konstrukcji dachu, wymiana 
pokrycia dachu oraz obróbki blacharskie - segment II bu-
dynku Zespołu Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum 
w Potoku. Koszt opracowania dokumentacji technicznej 
przebudowy konstrukcji i pokrycia dachu wynosi 3 690 zł. 
Szacowany koszt realizacji zadania to ok. 240 000 zł. Ter-
min realizacji – 31.10.2017r.

Remont w Przedszkolu w Potoku: demontaż starej pod-
łogi, przygotowanie posadzki, zamontowanie nowej pod-
łogi z paneli (koszt realizacji to 13 800 zł). Kolejny zapla-
nowany etap to wykonanie podłogi z wykładziny PCV  
o łącznej powierzchni 71 m2. Na chwilę obecną prowadzo-
ne jest postępowanie mające na celu wyłonienie wykonaw-
cy robót. Szacowany koszt realizacji zadania wynosi 14 200 
zł. Termin realizacji – IV Kwartał 2017r.

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ogól-
nodostępnej infrastruktury sportowej w Moderówce. 
Koszt dokumentacji to kwota 28 290 zł.

Opracowywana jest dokumentacja projektowa budowy 
kanalizacji sanitarnej w Długiem. Termin opracowania 
dokumentacji - 14.07.2018r. Koszt opracowania dokumen-
tacji - 77 490 zł. 

Projekt kanalizacji sanitarnej przy ul. Betleja w Jedli-
czu na odcinku 1 498m. Koszt opracowania dokumentacji 
wyniósł 17 400 zł. Wartość inwestycji szacowana jest na  
843 000 zł.

Gospodarka wodno-ściekowa
Przebudowa oczyszczalni ścieków w Jedliczu. Montaż 
urządzeń technologicznych nowoprojektowanej instalacji 
wraz z wykonaniem systemu zasilania i sterowania insta-
lacjami, rozruch technologiczny instalacji. Koszt realizacji 
zadania wyniósł 1 165 807 zł.
Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej przy 
ul. Łukasiewicza w Jedliczu. W ramach zadania 
wykonana została kanalizacja sanitarna o średni-
cy nominalnej DN 200 i DN 160 na odcinku 400 m.  
Koszt realizacji inwestycji 44 064 zł.

Dokumentacja sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Sien-
kiewicza oraz ul. Rynek w Jedliczu. Wykonanie doku-
mentacji technicznej kanalizacji sanitarnej o długości 212 
m. Koszt opracowania dokumentacji 12 300 zł. Koszt rea-
lizacji inwestycji wyniesie około 126 000 zł.

Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Jedliczu przy 
ul. Górna Kolonia. Zamówienie obejmuje budowę oraz 
przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej do trzech budyn-
ków mieszkalnych. Teren inwestycji obejmuje działki o nr. 
ewid. gr. 673, 671/1, 671/2, 673/1. Sieć ma zostać wykona-
na z przewodów PVC o średnicy Ø160 mm o łącznej dłu-
gość 227,5 mb. Koszt realizacji zadania to 36 395 zł. Koszt 
dokumentacji projektowej tego odcinka sieci kanalizacji 
sanitarnej wyniósł 9 717 zł. 

Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w Jaszczwi. 
Otwarcie ofert nastąpiło 27.09.2017r. Długości kana-
łów grawitacyjnych do wykonania wynosi odpowiednio: 
Ø200mm - 2105,0m; Ø160mm - 47,0m, długość rurocią-
gu tłocznego Ø75mm - 375,0m. Zakres kanalizacji obej-
muje tereny istniejącej zabudowy miejscowości Jaszczew 
najbardziej wysunięte na północ, przy drodze powiatowej  
w kierunku Ustrobnej. Kwota zarezerwowana na inwesty-
cję 1 159 000 zł.

Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w Jedliczu 
przy ul. Armii Krajowej. Zakresem przedmiotowej inwe-
stycji jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z prze-
pompownią ścieków, która transportować będzie ścieki do 
istniejącej oczyszczalni ścieków w Jedliczu poprzez system 
istniejącej kanalizacji sanitarnej na terenie gminy. Obecnie 

Przebudowa i rozbudowa budynku Zespołu Szkół w Mo-
derówce o salę gimnastyczną wraz z zapleczem sanitarno-
-szatniowym oraz przebudowa i wyposażenie klasopra-
cowni nauk przyrodniczych w Zespole Szkół w Jedliczu. 
Zrealizowanie I etapu robót budowlanych w zakresie sta-
nu surowego otwartego bez stolarki okiennej i drzwiowej. 
Trwają prace nad zakończeniem realizacji etapu II i odda-
niu obiektu do użytku. Koszt realizacji całej inwestycji wy-
niesie 1 541 671 zł.

Projekt budowy oświetlenia drogowego przy drodze po-
wiatowej nr P2413R w Żarnowcu. Koszt opracowania do-
kumentacji 3 800 zł.

Inwestycje i remonty w budyn-
kach gminnych

Projekt budowy oświetlenia drogowego na ul. Wierzbo-
wej w Jedliczu wraz z bocznymi drogami. Koszt opracowa-
nia dokumentacji 13 850 zł.

trwa wyłanianie wykonawcy. Kwota przewidziana w bu-
dżecie na to zadanie: 100 000 zł.
Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w Chlebnej. 
Łączna długość sieci kanalizacyjnej do realizacji 260 m. 
Wartość inwestycji 38 130 zł.
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W ramach zadania Budowa ogólnodostępnego targo-
wiska „Mój Rynek” zostanie opracowana dokumentacja 
projektowa oraz wykonano częściowo roboty polegających 
na podwyższeniu terenu poprzez nawiezienie ziemi. Kwota 
przeznaczona na opracowanie dokumentacji projektowej 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest
Azbest jest nazwą przemysłową grupy minerałów włókni-
stych, które pod względem chemicznym są uwodnionymi 
krzemianami magnezu, żelaza, wapnia i sodu. Chorobo-
twórcze działanie azbestu następuje w wyniku wdychania 
włókien, zawieszonych w powietrzu. Dopóki włókna nie 
są uwalniane do powietrza i nie występuje ich wdychanie, 
wyroby z udziałem azbestu nie stanowią zagrożenia dla 
zdrowia. Ze względu na swoje właściwości i niezniszczal-
ność, azbest wprowadzony do środowiska utrzymuje się w 
nim przez czas nieokreślony. Oznacza to trwały charakter 
zanieczyszczenia lub skażenia poszczególnych kompo-
nentów środowiska. Gmina Jedlicze realizuje zadanie pn. 

„Usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie Gmi-
ny Jedlicze w 2017r.” Całkowity koszt realizacji zadania 
wyniesie 103 264,66 zł, na ten cel pozyskaliśmy dotację  
w wysokości 65 504,06 zł z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Rzeszowie, pozostała kwota została pokryta ze środków 
finansowych z budżetu Gminy Jedlicze. W ramach zada-
nia planuje się usunięcie 25 919 m2 odpadów azbestowych  
z terenu Gminy - zrealizowane zostaną wszystkie złożone 
w roku bieżącym do Urzędu wnioski. Zakończenie zadania 
przewidziane jest na koniec października br. 

29 sierpnia 2017 r. Zarząd Województwa Podkarpackiego, 
jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Podkarpackiego na lata 2014-
2020, zatwierdził listę rankingową w ramach działania 3.1 
Rozwój OZE – projekty parasolowe. Lista ta obejmuje 69 
projektów na łączną kwotę dofinansowania 567,5 mln zł.  
Z wymienionej listy, 12 podmiotów otrzymało deklarację 
dofinansowania na łączną kwotę 135 816 048,45 zł. Pozo-
stałe, w tym Gmina Jedlicze, znalazły się na liście rezer-
wowej. Sytuacja ta wynika z faktu, iż środki zaplanowane 
przez Zarząd Województwa Podkarpackiego, jako Instytu-
cję Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym 
na lata 2014-2020, okazały się skromniejsze niż ogromne 
zainteresowanie mieszkańców Podkarpacia. Po analizie 
dostępnych zasobów finansowych, Zarząd Województwa 
wybrał 2 kolejne projekty do dofinansowania z listy rezer-
wowej. Niezależnie od powyższego Zarząd Województwa 
podjął decyzję o wystąpieniu do Ministerstwa Finansów  

o zgodę na zwiększenie dopuszczalnego limitu kontrakta-
cji w Działaniu 3.1 Rozwój OZE o ok. 50 mln zł. Pozwo-
li to na wybór kolejnych 5 projektów z listy rezerwowej.  
Dzięki tym przesunięciom Gmina Jedlicze ulokowała się 
ostatecznie na 8 pozycji z wysoką oceną 77,4 ptk, złożo-
nego wniosku. Dodatkowo Zarząd Województwa wystąpił  
z inicjatywą przesunięcia środków w ramach osi prioryte-
towej III Czysta Energia poprzez m.in. zwiększenie aloka-
cji w Działaniu 3.1 Rozwój OZE o ok. 180 mln zł. Kwe-
stia ta została już uzgodniona z Ministerstwem Rozwoju 
i wstępnie skonsultowana z Komisją Europejską, jednakże 
konieczne jest w tym przypadku uzyskanie formalnej zgo-
dy ze strony Komisji Europejskiej w procedurze renego-
cjacji całego Programu, która trwa na ogół kilka miesięcy. 
Dla nas, mieszkańców Gminy Jedlicze oznacza to, że mimo 
przesunięcia w czasie, mamy dużą szansę na dofinansowa-
nie i wykorzystanie w swoich gospodarstwach domowych 
odnawialnych źródeł energii.

Duża szansa na dofinansowanie odnawialnych 
źródeł energii

W roku 2017 Gmina Jedlicze złożyła wniosek o dofi-
nansowanie modernizacji zabytkowego Domu Ludowego 
w Jaszczwi wraz z zagospodarowaniem terenu do Regio-
nalnego Programu Operacyjnego WP na lata 2014-2020, 
osi priorytetowej IV – Ochrona środowiska naturalnego i 
dziedzictwa kulturowego, działania 4.4 – Kultura. Wniosek 
ten uzyskał pozytywną opinię i Gmina Jedlicze zdobyła do-
finansowanie w wysokości 2 905 263,76 zł (85%). Wartość 
całego projektu to kwota 3 417 957,37 zł. Termin realizacji 
to wrzesień 2018r.

Opracowanie dokumentacji Projektu Domu Pomocy 
Społecznej oraz opracowanie wniosku o dofinansowanie 
w ramach programu „Godne człowieczeństwo bez gra-
nic”. Program Współpracy Transgranicznej EIS. Koszt 
opracowania dokumentacji wyniósł 47 847 zł. Koszt rea-
lizacji inwestycji: 4 152 238,22 zł. Końcowa ocena wnio-
sku o dofinansowanie 4 mln zł nastąpi w lutym 2018r. 

Naprawa dachu kaplicy cmentarnej w Jedliczu. Wyko-
nano obróbki blacharskie w celu usunięcia nieszczelności. 
Koszt realizacji zadania 11 500 zł.
Wykonanie kolejnego etapu montażu klimatyzacji  
w budynku Urzędu Gminy Jedlicze. W ramach zadania 
wykonana została klimatyzacja w pomieszczeniach znaj-
dujących się na parterze budynku Urzędu Gminy Jedlicze. 
Koszt realizacji zadania wyniósł 29 397 zł. 

Modernizacja boiska piłkarskiego przy Szkole Podstawo-
wej w Długiem. Wykonano drenaż boiska, przygotowano 
powierzchnię gruntu do obudowy roślinnej, dokonano ob-
siewu trawą powierzchni boiska. Koszt realizacji zadania 
29 371 zł.

oraz roboty ziemne wynosi 41 760,80 zł. Szacowna war-
tość inwestycji to 1 400 000 zł.

Publicznych w Jedliczu. Koszt wykonania dokumentacji  
4 305 zł. 
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Nowy rok szkolny, Nowe wyzwania
W bieżącym roku szkolnym w szko-
łach na terenie naszej gminy realizo-
wanych będzie kilka ważnych pro-
jektów i programów, finansowanych 
z dotacji celowych lub współfinanso-
wanych ze środków unijnych.
Jednym z nich jest Projekt „Kształ-
cenie ogólne kluczem do sukcesu”, 
realizowany w ramach RPO Woje-
wództwa Podkarpackiego, działanie 
9.2 – poprawa jakości kształcenia 
ogólnego. Gmina Jedlicze prowadzi 
go w partnerstwie z 9 innymi samo-
rządami oraz Stowarzyszeniem „Unia 
Szkół” w Gliniku Polskim i SYNTEA 
S.A. w Lublinie. W ramach tego pro-
jektu uzyskaliśmy dla szkół całkowi-
tą wartość 187 272 zł. Do programu 
zakwalifikowaliśmy Szkołę Podstawo-
wą w Długiem oraz w Potoku. 
W ramach projektu zostaną zakupio-
ne środki dydaktyczne pozwalające 
sprawnie i efektywniej przeprowa-
dzać zajęcia, narzędzia do nauczania 
przyrody, biologii, chemii, geografii, 
fizyki, zestawy do prowadzenia zajęć 
metodą eksperymentu oraz sprzęt 
informatyczny (laptopy, tablice in-
teraktywne). Uczniowie będą mieli 
możliwość uczestniczenia w dodat-
kowych kursach („Językowe studium 
przypadku”, „Przyjazna matema-
tyka”) i warsztatach praktycznych, 
m. in. kształtowania skutecznej ko-

munikacji, szybkiego i skuteczne-
go uczenia się, przedsiębiorczości, 
kreatywności, umiejętności pracy 
zespołowej. Nauczyciele uczestniczą-
cy w projekcie zostaną przeszkoleni  
w zakresie skutecznego nauczania  
i motywowania uczniów, wykorzy-
stania multimediów w dydaktyce 
oraz wykorzystania eksperymentu  
w nauczaniu przedmiotów przyrodni-
czych. 
Dla kolejnych szkół z terenu naszej 
gminy przygotowywane są wnioski 
aplikacyjne celem udziału w następ-
nym naborze do tego Projektu.

Kolejnym ważnym programem jest 
Narodowy Program Rozwoju Czy-
telnictwa, przyjęty przez Radę Mini-
strów RP, którego celem jest wspie-
ranie w latach 2016-2020 organów 
prowadzących szkoły i biblioteki  
w działaniach na rzecz rozwijania za-
interesowań uczniów przez promocję 
i wspierania czytelnictwa dzieci i mło-
dzieży, w tym zakup nowości wydaw-
niczych. Gmina Jedlicze uzyskała na 
realizację tego programu w roku 2017 
dofinansowanie w łącznej kwocie  
23 360 zł. Szkoły podstawowe naszej 
gminy przeznaczą przyznane im do-
tacje na powiększenie księgozbiorów 
bibliotek szkolnych. 
W Szkole Podstawowej w Długiem 

realizowany będzie nowy projekt  
w ramach Programu Erasmus + Part-
nerstwa strategiczne. Polegać będzie 
na międzynarodowej współpracy pla-
cówek edukacyjnych. W ramach pro-
jektu przewidziane są 3 międzynaro-
dowe spotkania dla nauczycieli szkół 
partnerskich oraz 4 wizyty, w których 
wezmą udział uczniowie i nauczyciele.
Wartość projektu dla Szkoły Pod-
stawowej w Długiem wynosi 30 100 
euro. Projekt realizowany będzie od 
września 2017 r. do końca sierpnia 
2019 r.
Szkoły podstawowe w naszej gminie 
przygotowują również wnioski apli-
kacyjne do udziału w nowym progra-
mie, przyjętym przez Radę Ministrów 
w lipcu br. pn. „Aktywna tablica”, 
mającym na celu rozwijanie szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji ucz-
niów i nauczycieli w zakresie techno-
logii informacyjno-komunikacyjnych. 
W ramach tego programu szkoły będą 
mogły zakupić takie pomoce dydak-
tyczne, jak: tablice interaktywne, pro-
jektory, głośniki lub inne urządzenia 
pozwalające na przekaz dźwięku oraz 
interaktywne monitory dotykowe. 
Maksymalna wysokość wsparcia fi-
nansowego dla każdej szkoły z prze-
znaczeniem na zakup pomocy dydak-
tycznych objętych programem wynosi 
14 000 zł. 

Fit-klasa z Jedlicza w dziesiątce laureatów projektu 
„Zdrowo jem, więcej wiem”

Fundacja Banku Ochronu Środowiska od kilku lat realizuje ogól-
nopolski projekt edukacyjny „Zdrowo jem, więcej wiem”, pro-
mujący wśród najmłodszych uczniów zdrowy i ekologiczny styl 

życia. Reprezentujący Szkołę Podstawową w Jedliczu 
w VII edycji projektu (rok szkolny 2016/2017) zespół 
uczniowski pn. „Fit-klasa” pod opieką Pani Edyty 
Tulei zajął 10 miejsce w GRAND PRIX w kategorii 
klas II i III, skutecznie konkurując w gronie ponad 
3,3 tysiąca zespołów konkursowych z całego kraju - o 
miano jednego z najlepszych zespołów w Polsce. 
Wszystkie szkoły w naszej gminie mają szansę na suk-
ces w kolejnej edycji projektu - do 4 października br. 
trwa bowiem rejestracja zespołów konkursowych do 
jesiennego edycji projektu. Łączna pula nagród wy-
nosi 30 tys. zł. Główną, najcenniejszą nagrodą dla 
wszystkich uczestników jest zdobyta przez jak najszer-
sze grono uczniów i ich rodziców wiedza, jak można 
zmienić styl życia na zdrowszy i bardziej aktywny. 

SP Jedlicze
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Budowa żłobka stanowi jedno z wielu kluczowych zamie-
rzeń samorządu obecnej kadencji oczekiwanych przez 
mieszkańców. Projekt inwestycji znalazł się w czołówce 
najwyżej ocenianych i uzyskał dofinansowanie z funduszy 
europejskich. Sumienne dysponowanie finansami gminny-
mi, a przede wszystkim odpowiedzialność za bezpieczeństwo 
dzieci korzystających w przyszłości ze żłobka, to najwyższy 
priorytet przy podejmowaniu decyzji – mówi Burmistrz Jo-
lanta Urbanik.

Dokumenty przetargowe: „perfekcyjny wykonawca”
W ramach przetargu wyłoniono wykonawcę: KBUD 
Krzysztof Łuksza z siedzibą w Prusicach. Na etapie wyboru 
zwycięzcy przetargu, firma przedłożyła stosowną doku-
mentację potwierdzającą płynność finansową oraz możli-
wości techniczne, które nie wzbudzały zastrzeżeń. Zgodnie 
z umową żłobek miał powstać do połowy grudnia 2017 br., 
za wynagrodzeniem 2 431 710,00 zł.

Drzewa, sieć i „wirtualny podwykonawca”
Tuż po starcie prac związanych z przygotowaniem placu 
budowy, a konkretnie wycinką drzew, pojawiła się u Wy-
konawcy wątpliwość, do kogo powinno należeć drewno. 
Szybko wyjaśniono, iż jest to mienie komunalne i nic nie 
stało na przeszkodzie, aby roboty ruszyły pełną parą. Jed-
nak Wykonawca co rusz usiłował znaleźć przysłowiową 
„dziurę w całym”, szukając pretekstu do żądania od Gminy 
dodatkowego wynagrodzenia. Tak było np. gdy przy wy-
kopach pod przyłącza gazowe i teletechniczne odkryto po-
zostałości nienaniesionych na mapy dawnych budowli, co 
spowodowało konieczność ich ominięcia. W ocenie pro-
jektanta i pracującego na budowie przedstawiciela Wyko-
nawcy była to zmiana nieistotna, gwarantująca zachowanie 
pełnego bezpieczeństwa. Przekładki nie budziły także za-
strzeżeń pracowników Urzędu Gminy, jak i nadzorujących 
przebieg inwestycji inspektorów, bowiem takie sytuacje 
przy pracach ziemnych po prostu się zdarzają. Po czasie 

odmienne jednak stanowisko zaczął forsować sam Wyko-
nawca, żądając dodatkowych pieniędzy, jakby nie zauwa-
żył, że akurat w tym zakresie prace bez żadnych przeszkód 
zostały wykonane…
Smaczkiem niech pozostanie również fakt, że Wykonawca, 
który w kwietniu wygrał postępowanie przetargowe dekla-
rując samodzielne wykonanie inwestycji, już 19 maja zwró-
cił się o wyrażenie zgody na przekazanie budowy podwy-
konawcy. Oczywiście takie rozwiązanie jest dopuszczalne 

w myśl przepisów prawa i stosowane, 
rzecz jednak w tym, że przedłożony 
projekt umowy zawierał istotne braki 
oraz zapisy budzące poważne zastrze-
żenia m.in. w tak istotnych kwestiach 
jak zakres powierzonych do wyko-
nania dla podwykonawcy prac i ich 
koszt. Po wyrażeniu zgody to Gmina 
ponosiłaby odpowiedzialność za peł-
ne wynagrodzenie podwykonawcy. 
Co stało za rzeczywistym zamiarem 
powierzenia budowy podwykonawcy 
- na co ostatecznie, po wprowadzeniu 
zapisów chroniących interes Gminy, 
wyrażono zgodę - pozostaje tajemni-
cą Pana Krzysztofa Łukszy. Domyślać 

się jedynie można, że nie dysponował on wystarczającymi 
środkami koniecznymi do zrealizowania inwestycji, być 
może również czuł na plecach oddech wierzycieli, którzy 
posiadali wobec niego tytuły wykonawcze. Faktycznie bo-
wiem, do Urzędu Gminy zaczęły spływać zajęcia komor-
nicze, gdzie dłużnikiem był Pan Krzysztof Łuksza. Kolej-
ne zajęcia były o tyle zaskakujące, że złożył on pisemne 
oświadczenie, iż nie posiada wymagalnego zadłużenia wo-
bec podmiotów trzecich…

Jakże odmienna to sytuacja od tej, kiedy poprzednio urzędu-
jący włodarze naszej Gminy, bezrefleksyjnie zaakceptowali 
wejście podwykonawcy na inwestycję związaną z budową 
lodowiska, bez analizy zakresu umowy podwykonawczej, co 
skutkowało w konsekwencji wytoczeniem procesu przeciw 
Gminie Jedlicze i prawdopodobieństwem poważnych konse-
kwencji finansowych. Czekamy w tej sprawie na wyrok sądu 
II instancji.

Odstąpienie od umowy
Pomimo ustaleń co do harmonogramu realizacji inwesty-
cji, na placu budowy zapanował bezruch. Co najmniej od 
13 czerwca, pomimo kolejnych deklaracji Krzysztofa Łuk-
szy o rychłym podjęciu prac, i wielu monitach ze strony 
Gminy, a nawet pisemnych wezwania do przystąpienia do 
wykonywania robót, pod rygorem odstąpienia od umowy, 
Wykonawca w dalszym ciągu lekceważył przyjęte na sie-

Żłobek w Jedliczu powstanie
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bie obowiązki. W sytuacji zatem porzucenia budowy przez 
firmę Krzysztofa Łukszy, niedotrzymywania terminów re-
alizacji, a wreszcie przy wpływających zajęciach komorni-
czych Burmistrz Gminy stanęła przed niezmiernie trudną 
decyzją: w dniu 7 lipca Gmina odstąpiła od umowy z winy 
Generalnego Wykonawcy. Dokument został wręczony 
osobiście przez pracownika Urzędu Gminy w dolnośląskiej 
siedzibie firmy, aby zapobiec ewentualnym próbom unika-
nia odbioru korespondencji przez Wykonawcę. 

Wykonawca straszy…, kto mu kibicuje?
Ponad miesiąc po odstąpieniu od umowy przez Gminę, do 
Urzędu wpłynęło pismo Pana Krzysztofa Łukszy z 11 sierp-
nia, że to on odstępuje od umowy. Choć oświadczenie to 
jest bezskuteczne, a to z tej prostej przyczyny, że nie moż-
na odstąpić od umowy, która już nie obowiązuje, w ślad 
za nim pełnomocnik Krzysztofa Łukszy zażądał od Gminy 
zapłaty całej wartości… niezrealizowanego kontraktu. 
Dodając na marginesie, że abstrakcyjne żądanie może 
złożyć każdy, to w kontekście opublikowania na jednym  
z portali internetowych pisma skierowanego do Gminy na 
kilka dni zanim zostało faktycznie doręczone do Urzędu 
(wpłynęło dopiero 21 sierpnia), wskazuje na zażyłą współ-
pracę „rzetelnych” partnerów. Mówiąc wprost „uczciwy” 
wykonawca znalazł „miejscowego rzecznika”. Jeden z lo-
kalnych portali (być może z racji nieodległego czasu dzia-
łania, próbujący zdobyć grono czytelników przedstawiając 
nierzetelne i szokujące newsy), wcielił się w rolę „medial-
nej tuby” Krzysztofa Łukszy. Szkoda, ze nie podjął żadnej 
aktywności, aby spróbować zweryfikować wiarygodność 
„podsuwanych” mu wiadomości.
O co tu chodzi? Czyżby zawiązał się specyficzny klub ki-

bica, który mocno trzyma kciuki, żeby się własnej Gminie 
nie udało?
Działamy!!!
Odstąpienie od umowy nie przekreśla szans na powstanie 
żłobka. Paradoksalnie właśnie zdecydowana reakcja wobec 
nierzetelnego wykonawcy, może sprawić finalnie przyspie-
szenie realizacji inwestycji, tj. gdy jego miejsce zajmie fir-
ma, która faktycznie chce wykonać zadanie. Szczegółowo 
zostały zinwentaryzowane wykonane prace. Dokonano 
również ich specjalistycznej oceny. Wszczęto procedurą 
przetargu nieograniczonego na budowę żłobka wyznacza-
jąc nowy termin zakończenia, tj. 30 maja 2018 r. Jesteśmy 
już po otwarciu ofert, które miało miejsce 25 września. 
Najkorzystniejszą złożyła krośnieńska firma KROSPOL sp. 
jawna Jan Lepak, Stanisław Stachura z ceną 2 344 130,45 zł. 
Przed podpisaniem umowy, zgodnie z przepisami zamó-
wień publicznych, trwa weryfikacja przedłożonych przez 
oferenta dokumentów.
Projekt nasz jest współfinansowany m.in. ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-2020, osi priorytetowej VI - 
Spójność Przestrzenna i Społeczna, działania 6.2 - Infra-
struktura ochrony zdrowia i pomocy społecznej, poddzia-
łania 6.2.2 - Infrastruktura pomocy społecznej. W związku 
z tym Burmistrz podjęła także skuteczne działania, aby za-
chować otrzymane dofinansowanie. Już wiemy, że Zarząd 
Województwa zapoznając się z sytuacją, podjął uchwałę  
o prolongacie wykorzystania dotacji do czerwca przyszłego 
roku. 
Żłobek w Jedliczu powstanie i będzie służył wielu poko-
leniom mieszkańców Gminy Jedlicze!

Wakacyjny Świetlicowy Turniej Piłki Nożnej

Świetlicowy Turniej Piłki Nożnej pod 
patronatem Burmistrza Gminy już po 
raz III odbył się w jedlickiej hali GO-
SiR. W Turnieju udział brały świetlice  
z: Jedlicza, Jaszczwi, Długiego, Mo-
derówki, Piotrówki, Poręb i Potoka. 
Wszystkie drużyny zacięcie ze sobą 

rywalizowały. Ostatecznie w finale 
spotkała się drużyna z Jaszczwi i Mo-
derówki. Świetlica z Jaszczwi wygrała 
to spotkanie 5:0. III miejsce przypadło 
świetlicy z Jedlicza. Podczas turnieju 
wyłoniono „Króla Strzelców”, którym 
został Kacper Zygmunt. Najlepszym 

bramkarzem zawodów został Szymon 
Jastrzębski. Zawodnicy zostali na-
grodzeni pucharami, dyplomami oraz 
sprzętem sportowym. Organizatorem 
turnieju była Pani Agata Kazalska, 
zaś sędzią głównym był Pan Zenon 
Wiśniowski.
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SPG ZOZ w Jedliczu
zaprasza na

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PROFILAKTYCZNE  
PRZECIW GRYPIE

Wirus grypy jest szczególnie groźny dla osób w podeszłym wieku. Grypa w po-
łączeniu z innymi dolegliwościami generuje dodatkowe powikłania. Najlepszym 
sposobem unikania choroby jest zapobieganie. Dlatego właśnie Samodzielny 
Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Jedliczu po raz kolejny w ramach 
profilaktyki i promocji zdrowia przygotował program darmowych szczepień.

Z bezpłatnego profilaktycznego szczepienia mogą skorzystać pacjenci w wieku 
60 lat i powyżej będący mieszkańcami Gminy Jedlicze posiadający aktywną de-
klarację wyboru lekarza podstawowej opieki zdrowotnej w SPG ZOZ w Jedliczu.

wykonanie szczepienia w gabinecie zabiegowym  SPG ZOZ w Jedliczu lub 
jednostkach organizacyjnych w miejscowościach: Jaszczew, Potok, Mode-
rówka.

Adresy placówek i telefony kontaktowe

Przychodnia Rejonowa ul. Traugutta 3, 38-460 Jedlicze
tel. rejestracja 134219631, 134352031
Ośrodek Zdrowia Jaszczew 8, 38-460 Jedlicze 
tel. rejestracja 134312208
Punkt Lekarski Potok 80, 38-404 Krosno
tel. rejestracja 134360606
Punkt Lekarski Moderówka 134 a 38-460 Jedlicze
tel. rejestracja 134312412

Koszty szczepionek zostały sfinansowane w całości ze środków  
SPG ZOZ w Jedliczu.

Z-ca Dyrektora ds. Opieki Zdrowotnej

Artur Stachowicz

Wystarczą trzy kroki
uzyskanie recepty na  szczepionkę poprzedzone badaniem lekarskim kwalifi-
kującym do zaszczepienia, 
okazanie się receptą i dowodem osobistym na pobranie bezpłatnie szcze-
pionki z Apteki prowadzonej przy SPG ZOZ w Jedliczu  ul. Traugutta 3,  
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Już rok funkcjonowania DDOM w Żarnowcu
Dziś Żarnowiec słynie już nie tylko z faktu, że mieszkała tu 
Maria Konopnicka, ale także jest znany dzięki nowej ini-
cjatywie władz samorządowych oraz SPG ZOZ w Jedliczu 
- Dziennemu Domowi Opieki Medycznej w Żarnowcu.  
Placówka, która pomaga chorym wrócić do pełni zdrowia 
- otwarta w październiku 2016r., mieści się w dotychczas 
niezagospodarowanych pomieszczeniach Domu Ludo-
wego w Żarnowcu. Zostały one wyremontowane, odpo-
wiednio wyposażone i dostosowane do potrzeb pacjentów.  
W konkursie ogłoszonym przez Ministerstwo Zdrowia, na 
utworzenie dziennych domów opieki medycznej, wpły-
nęło z całej Polski 148 projektów i wśród wybranych do 
dofinansowania - na drugim miejscu znalazł się wniosek  
z Gminy Jedlicze. Ostatecznie dofinansowanie otrzyma-
ło tylko 54 wnioskodawców. Uzyskane przez SPG ZOZ  
w Jedliczu dofinansowanie wyniosło 969 998,75 zł, co sta-
nowi 97% całkowitego kosztu utrzymania funkcjonowania 
DDOM przez półtora roku.
DDOM to wspólna inicjatywa Burmistrz Jolanty Urbanik 
oraz Pani Dyrektor SPG ZOZ w Jedliczu Teresy Jurczak 
z myślą o potrzebach seniorów. Autorką perfekcyjnie przy-
gotowanego wniosku o dofinansowanie tej wyjątkowej in-
westycji jest pochodząca z Moderówki Pani Anna Lubaś.  
Na uwagę zasługuje fakt, że w skali kraju wniosek z Gmi-
ny Jedlicze w punktacji i pozycją na liście rankingowej 
wyprzedził tylko jeden wnioskodawca Samodzielny Pub-
liczny Wielospecjalistyczny ZOZ Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych w Bydgoszczy. 
Jednym z najważniejszych zadań DDOM jest rehabilita-
cja lecznicza w celu przywrócenia pacjentowi sprawności  
i zdolności do funkcjonowania w środowisku. Przeznaczo-
na jest dla osób potrzebujących zabiegów pięlęgnacyjno-
-opiekuńczych, zwłaszcza po 65 roku życia. Służy zarówno 
mieszkańcom Gminy Jedlicze, jak i gmin sąsiednich z po-
wiatu krośnieńskiego i jasielskiego.
Ten wielki sukces, który zaowocował przyznaniem Gmi-
nie Jedlicze prestiżowego wyróżnienia „Wzorowa Gmina”  
w kategorii „Lider Służby Zdrowia i Opieki Społecznej” to 

przede wszystkim zasługa osobistego zaangażowania Pani  
Dyrektor Teresy Jurczak - podkreśla Burmistrz Jolanta Ur-
banik. 
Pani Teresa Jurczak, która od 2003 roku budowała i zarzą-
dzała służbą zdrowia w Gminie Jedlicze z dniem 8 wrześ-
nia br. zakończyła zatrudnienie w związku z przejściem 
na emeryturę. Nieocenionym jest jej wkład w rozwój SPG 
ZOZ poprzez codzienną pracę z poświęceniem dla miesz-
kańców Gminy Jedlicze, otwartość na potrzeby pacjentów 
oraz podejmowane zadania inwestycyjne. Pani Teresa Jur-
czak jest wzorem fachowości i godnego reprezentowania 
kierowanej jednostki.
W imieniu mieszkańców, władz samorządowych, pracow-
ników SPG ZOZ w Jedliczu, osób współpracujących oraz 
Społecznej Rady SPG ZOZ dziękujemy za wszystkie lata 
trudnej pracy i życzymy zawsze ludzkiej życzliwości oraz 
pomyślności i niestrudzenia w realizacji osobistych pla-
nów.

Pani Anna Lubaś - autor wniosku  
o dofinansowanie

Podziękowania dla Pani Dyrektor od Społecznej Rady SPG ZOZ 
oraz Komisji ds. Oświaty, Zdrowia, Sportu i Rekreacji.

Pierwsi pacjenci ośrodka  
Pani Henryka Fara i Pan Adolf Zajchowski
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Życzenia składają Pani Danuta Wilusz  
oraz Pan Franciszek Kosacki ’ Wielkanoc 2017

Opłatek w Dziennym Domu Opieki Medycznej 
 w Żarnowcu ’ 2016

Otwarcie DDOM - 8 października 2016r.
Poseł Piotr Babinetz 

Pani Teresa Jurczak uhonorowana podczas  
otwarcia DDOM

Burmistrz uhonorowana statuetką Wzorowa 
Gmina - kwiecień ’ 2017 

Wielkanoc 2017

Stan  przed remontem - do 2016r.Sala fizykoterapii w DDOM w Żarnowcu
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Legenda o Jedliczu

powstała osada. Przez lata rozwijała 
się prężnie i dzięki staraniom miesz-
kańców stale rosła. Nikt jednak nie 
odważył się nigdy ściąć choćby jednej 
jodły. Czy to z szacunku do przyrody, 
czy ze strachu – nie wiadomo. Krą-
żyła bowiem opowieść, że w gąszczu,  
w małej chatce żyje czarownica, która 
pozbawi życia każdego, kto skrzyw-
dzi jej las. Ludzie, wierząc w te słowa, 
zmuszeni byli znaleźć inny sposób 
na wybudowanie drogi do sąsiednich 
wsi, wskutek czego kilka lat później 
nikt nie pamiętał już ani o czarownicy, 
ani o jej jodłach. 

Pewnego razu do osady zajechał młody 
rycerz o imieniu Jan. Zbliżała się woj-
na z Krzyżakami i mężczyzna powró-
cił w rodzinne strony, by przygotować 
się wraz z ojcem do walki. Jan spędził 
młodość jako giermek, zwiedzając 
świat u boku swego pana. Zdobywał 
doświadczenie, brał udział w licznych 
turniejach rycerskich. Wszystko jed-
nak za cenę młodych lat. Powróciwszy 
do swej rodzinnej wsi, nie poznał jej 
wcale. Jego ojciec Piotr był znanym  
i szanowanym przez mieszkańców 
sołtysem. Razem z synem co dzień 
ćwiczyli i przygotowywali się do wy-
prawy pod Grunwald. 

Pewnego ranka Jan postanowił wy-
ruszyć na polowanie w las. Nie infor-
mując nikogo, o świcie opuścił dom. 
Długo kluczył wśród ciemności boru, 
czyhając na zwierzynę, ale nie nada-
rzyła się ani jedna okazja, by zaatako-
wać. W pewnym momencie zapadła 
przeszywająca cisza. Ptaki odleciały 
w popłochu z wysokich koron drzew, 
zwierzęta, które do tej pory kryły się 
przed ostrzem rycerza, teraz nie zwra-

Anna Bobusia 

Czerwiec przyniósł rozstrzygnięcie innowacyjnego konkursu literackiego na napisanie autor-
skiej legendy o naszym mieście. Dzięki inicjatywie Gminnej Biblioteki Publicznej, uczniowie szkół  
podstawowych i gimnazjum, mieli możliwość rozwinięcia swoich talentów pisarskich oraz ubogacenia wiedzy o histo-
rii i kulturze.

cając nawet na niego uwagi, uciekały 
prędko. Jan nie wiedział, co się dzieje. 
Niespodziewanie coś szarpnęło nim  
w tył. Uderzył w ziemie z ogromną 
siłą. Zanim ogarnęła go całkowita 
ciemność, ujrzał nad sobą parę prze-
pełnionych dziką furią niedźwiedzich 
oczu. 

Magdalena z wyboru była zielarką,  
z przeznaczenia czarodziejką. Żyła  
w odosobnieniu wśród gąszczu jodeł, 
które z czasem stały się jej jedynymi 
towarzyszkami. Kochała ten las ponad 
wszystko, uważała za swój dom i pa-
nowała nad nim i jego mieszkańcami. 
Gdy pewnego razu spostrzegła męż-
czyznę atakowanego przez niedźwie-
dzia, w jej dotąd smutnym sercu coś 
drgnęło. Rzucając czar na zwierzę, ura-
towała młodego człowieka. Nie znała 
uczucia, które zrodziło się w jej sercu, 
lecz przeczuwała, że jest niebezpiecz-
ne. Opieka nad nieznajomym trwała 
kilka dni, aż w końcu otworzył oczy. 
Magdalena, nie zdradzając mu, kim 
naprawdę jest, wyjaśniła, co się stało. 
Mężczyzna pamiętał jedynie swoje  
2 imię - Jan. Młoda zielarka wiedzia-
ła, że z zanikiem pamięci nie może go 
wypuścić, więc kolejne dni spędziła, 
dbając i troszcząc się o jego zdrowie. 
Oboje dużo rozmawiali, poznawali 
się, oboje powoli się zakochiwali. Jan 
czuł, że Magdalena jest wybranką jego 
serca, ona natomiast, mimo ogromnej 
miłości, odczuwała jeszcze większy 
żal z powodu swej magicznej natury. 
Wiedziała, że nikt nie potrafi zrozu-
mieć i zaakceptować tego, kim jest. 

Nastał dzień, gdy Jan zupełnie wy-
zdrowiał. Okrutny dzień, gdyż rów-
nocześnie z odzyskaniem sił, rycerz 
przypomniał sobie wszystko: bitwę, 
ojca, własną powinność. Zdał sobie 
sprawę, że póki czas, musi jak najszyb-
ciej wyruszyć na wojnę. Z ogromnym 
bólem w sercu podążał za ukochaną 

do wyjścia z boru i z jeszcze większym 
bólem żegnał się z nią. Gdy z płaczem 
w głosie poprosiła o obietnicę powro-
tu, on mógł jedynie ucałować jej dłoń, 
odwrócić się i odejść. Po lesie rozległ 
się szloch dziewczyny, wzmagany 
szelestem jodeł. Drzewa jak zawsze 
były przy niej. Mijały dni i tygodnie. 
Magdalena w ukryciu słuchała wieści  
z wioski. Czekała na powrót Jana. 

Pewnego pochmurnego dnia do osady 
dotarła wiadomość o śmierci sołtysa 
Piotra. Młoda zielarka uświadomiła 
sobie wówczas, że nie może oczekiwać 
wiele, jednak ciągle tliła się w niej na-
dzieja. W końcu wątpliwości się roz-
wiały. Do Magdaleny doszły straszne 
wieści. Jej ukochany zginął na polu bi-
twy. Była wstrząśnięta. Powoli opusz-
czały ją siły i chęci do wszystkiego.  
Aż do dnia, gdy opuściła ją nawet 
wiara. Czarodziejka zniknęła niespo-
dziewanie w głębi lasu i już nigdy nikt  
o niej nie słyszał. Niektórzy mówią, 
że umarła z tęsknoty… Jedno jest jed-
nak pewne. Piękny jodłowy las, który 
usechł po jej odejściu, wkrótce potem 
również zniknął. Na pamiątkę jodeł, 
zawsze wiernych swej pani, które zło-
żyły hołd nieszczęśliwej miłości, wieś, 
z której pochodził Jan, nazwano – Jed-
licze.

schyłku XIV wieku na 
wschód od Bieszczad,  
w dolinie otoczonej gę-
stym borem jodłowym 
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Ocalić od zapomnienia... Część 6
W  p o p r z e d n i e j  c z ę ś c i . . .

oprac. Z. Jerzyk

Wraz z naszym Sybirakiem w kolejnym odcinku pozostajemy jeszcze w „politycznych klimatach”. Choć zesłańcy na 
politykę nie mieli żadnego wpływu, to na ich los polityka miała wpływ wielki, niekiedy wręcz decydujący. Bo to często 
na skutek rozgrywek politycznych malała lub rosła przydziałowa porcja chleba. I choć w każdej sytuacji były to racje 
głodowe, to nieraz wystarczały, by przeżyć. Choć niestety nie zawsze…

Szkoła dla 400 gramów chleba
Miałem lat 15, a według urzędowych 
dokumentów lat 14, o wojsku mogłem 
tylko pomarzyć. Nie miałem stałej 
pracy i choć pracowałem ciężko, to 
tylko dorywczo – przy wyrębie, zwóz-
ce i rąbaniu drewna na opal. Miałem 
status „ nieletniego nieroba” i przysłu-
giwało mi zaledwie 200 gram chleba 
dziennie. Żeby uzyskać nieco większy 
przydział zapisałem się do szkoły. 
Na lekcje uczęszczałem sporadycz-
nie, bo musiałem pracować, ale jako 
uczeń miałem kartkę na 400 gram 
chleba. Czteroklasowa szkoła z pol-
skim językiem nauczania mieściła się 
w drewnianym budynku przy ulicy 
Lenina. W klasach, od 1 do 4 uczyła 
się dzieciarnia w różnym wieku. Np.  
w klasie pierwszej byli 7 i 9, a na-

wet 10-cio letni uczniowie - w klasie 
czwartej młodzież wiekowo odpo-
wiadała uczniom klasy siódmej. Nie 
byłem seniorem wśród czwartokla-
sistów, choć ukończyłem piętnaście 
lat. Sala lekcyjna była niezbyt duża. 
Nieotynkowane ściany pokryte gru-
bą warstwą miejscami odpadającego 
wapna. 
W tym ponurym i przygnębiającym 
pomieszczeniu stało kilka starych 
uczniowskich ławek, a na ścianie wi-
siała zdewastowana, o nieokreślonym 
kolorze tablica, która z uwagi na brak 
kredy i tak była bezużyteczna. Rolę 
zeszytów spełniały kartki z pocię-
tych gazet. Atrament sporządzaliśmy  
z rdzenia kopiowego ołówka. Miał on 
tą zaletę, że na czarnym druku gazety 
odznaczał się fioletową barwą pisma. 

Do nauki nie było żadnych podręczni-
ków, za to nauczyciele byli wspaniali. 
W ich nauczaniu każdy przedmiot był 
polski; polski język, polska historia, 
polska przyroda, a nawet matematyka 
była polska. 

Dalszą syberyjską historię Wiesła-
wa Wróblewskiego poznawać będzie-
my na stronie internetowej Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Jedliczu pod 
adresem www.biblioteka.jedlicze.pl. 
Na łamach „Gminnych Wieści” anon-
sowane będą kolejne odcinki wspo-
mnień oraz opowiemy co wydarzyło 
się 65 lat po powrocie zesłańca z Sy-
berii. Zapraszamy do śledzenia dal-
szych losów „naszego” Sybiraka pod 
wymienionym adresem internetowym: 
www.biblioteka.jedlicze.pl/?page_
id=4895

Formułę ludowego wesela przybrał wieczór literacki po-
święcony Stanisławowi Wyspiańskiemu będący kontynua-
cją akcji Narodowego Czytania. Plony z wiejskiego ogród-
ka, bukiety z przydomowych rabat, słomiane i bibułkowe 
dekoracje wokół sali - to wszystko stworzyło niezwykłą 
scenerię tej wyjątkowej imprezy. W tak malowniczej opra-
wie wystąpił, w ludowych strojach, nie mniej kolorowy 
zespół młodzieżowo dziecięcy z grupy teatralnej działają-
cej pod kierunkiem Anny Romańczuk-Polańskiej przed-
stawiający niebanalną inscenizację fragmentów „Wesela”.
Następnie Pani Anna Krawczyk bardzo interesują-

co opowiedziała o dzie-
jach życia artysty. O tym 
jak rodził się jego talent,  
z kim i dlaczego się ożenił, 
ile miał dzieci, z kim się 
przyjaźnił, jak zmagał się  
z chorobą i wiele, wiele 
ciekawostek, nieznanych 
często faktów z życia poe-
ty oraz ówczesnego li-
terackiego Krakowa. To 
wszystko okraszone było 
licznymi cytatami z twór-

„Wesele” Stanisława Wyspiańskiego w Jedliczu

czości artysty i pokazem slajdów obrazów Wyspiańskie-
go. Świąteczne spotkanie z literaturą zakończyło się długo 
oczekiwanym rozstrzygnięciem konkursu fotograficznego 
„Zaczytane Jedlicze” i wręczeniem nagród jego laureatom.  
O tym, że fotografię także można zaliczyć do sztuki 
świadczą choćby nadesłane prace. Ich autorzy wykaza-
li się nie tylko umiejętnościami warsztatowymi, ale także 
bogactwem pomysłów w ujęciu tematu i niezwykłą wraż-
liwością estetyczną. Miła atmosfera, smaczny poczęstu-
nek, ciekawe rozmowy w kuluarach dopełniły obrazu ko-
lejnej edycji naszego lokalnego „Narodowego Czytania”.

GBP w Jedliczu
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Festiwal Żarnowiec 2017
fot: Bogusław Janusz

Podczas tegorocznej- trzynastej edycji 
festiwalu - zgromadzeni w niezwykle 
klimatycznym miejscu- Dworku Marii 
Konopnickiej- mogli obcować z kultu-
rą na najwyższym poziomie. Od opery 
przez operetkę, po poemat rokowy. 

W tym roku zaprezentowano musical 
rockowy poświęcony pamięci Krzysz-
tofa Klenczona z Markiem Piekar-
czykiem w roli głównej. Wystawiono 
także spektakl „Carmen” Georgesa 
Bizeta. Na żarnowieckiej scenie, przed 
licznie zgromadzoną publicznością, 
nie zabrakło również artystów Ope-
ry Śląskiej w Bytomiu. W ostatnim 
dniu odbyły się dwa koncerty: „Od 
opery do operetki” z udziałem soli-
stów Opery Lwowskiej, Opery Ślą-
skiej w Bytomiu oraz artystów Szko-
ły Wokalno-Aktorskiej w Krośnie.

Zwieńczeniem trzydniowej muzycznej 
uczty był „Nad pięknym Modrym Du-
najem” Orkiestry Festiwalowej Johan-
na Straussa z Katowic pod batutą Mał-
gorzaty Kaniowskiej z towarzyszeniem 
baletu oraz solistów Opery Śląskiej.

Festiwal swoją obecnością zaszczy-
cili: prawnuczka Marii Konopni-
ckiej Joanna Modrzejewska, a tak-
że rodzice Prezydenta RP Janina 
Milewska-Duda oraz Jan Duda.
Mnogość zaprezentowanych atrak-
cji sprawiła, że wszyscy przy-
byli goście na długo zapamięta-
ją tegoroczną edycję festiwalu. 

Tradycyjnie o organizację i prze-
bieg imprezy zadbał dyrektor ar-
tystyczny Marek Wiatr oraz dy-
rektor muzeum Paweł Bukowski.

Festiwal Żarnowiec na trwale wpisał się w kalendarz imprez kulturalnych organizowanych w gminie Jedlicze. Or-
ganizatorzy starają się dobierać repertuar w taki sposób, aby trafić w gusta muzyczne melomanów, a czasem nawet 
nieco zaskoczyć. 
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Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych ROTA działa  
w naszej gminie od 2008 roku. Od tego czasu zrealizo-
wało szereg inicjatyw o charakterze społeczno – kultu-
ralno – patriotycznym. Pozyskiwało na ten cel również 
fundusze zewnętrzne, m.in. z Fundacji Wspomagania 
Wsi w ramach konkursu „Kultura Bliska 2008”, a także 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpa-
ckiego w ramach konkursu „Mecenat Kulturalny” 2009.
Działający wyłącznie społecznie członkowie Stowarzy-
szenia nie ustają w poszukiwaniu kolejnych inspiracji 
wpływających na rozwój „duchowy” mieszkańców Naszej  
Małej Ojczyzny. Podążając tym tropem, Stowarzyszenie 
złożyło do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej ofertę na dofinansowanie zadania zatytułowanego: 
„Tym, którzy ponad życie umiłowali ojczyznę – wdzięczni 
bohaterom i dobroczyńcom ziemi jedlickiej” i uzyskało do-
finansowanie w wysokości 90 tys. złotych. To wielki sukces 
w skali kraju. Złożony projekt znalazł się na 54 pozycji pod 
względem ilości zdobytych punktów na 842 złożone wnio-
ski, przy czym dofinansowanie uzyskało jedynie 129 z nich.  
Projekt obejmuje wykonanie prac konserwatorskich zwią-
zanych z przywróceniem dawnej świetności dwóm moc-
no nadwyrężonym upływem czasu pomnikom. Pomnik 
poległych za ojczyznę w latach 1914-1920 usytuowany 
przy ul. Dubisa, naprzeciwko kościoła w Jedliczu i pomnik  
w Jaszczwi, stojący przy drodze krajowej w pobliżu szkoły, 
ufundowany przez miejscową społeczność w 1938r. na 20 
rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Nasza ra-
dość jest w tym przypadku tym większa, że już za rok będzie-
my obchodzić 100 lecie odzyskania niepodległości, a oba 
pomniki w sposób bezpośredni do tego nawiązują. Warto 
dodać, że prace konserwatorskie przeprowadza profesjo-
nalna pracownia zajmująca się renowacjami dzieł sztuki, 
a zatem efekt zapewne będzie dostrzegalny przez wiele lat.
Duża część uzyskanych środków zostanie również prze-

znaczona na renowację grobowca Stawiarskich. Pieniądze 
na ten cel zbierał w dniu Wszystkich Świętych w 2016 ko-
mitet obywatelski „Gmina Jedlicze-pamiętamy”. Zebrano 
znaczną kwotę 7 300 zł, która jednakże byłaby niewystar-
czająca dla osiągnięcia ostatecznego, oczekiwanego przez 
społeczność efektu. Obecny grobowiec został zbudowany 
po śmierci Waleriana Stawiarskiego w roku 1938 i Zofii 
w 1941. Z powodu wojny i ogólnego kryzysu był on bar-
dzo skromny, wykonany z betonu i lastriko, a upływ cza-
su sprawia, że jest w złym stanie. Pamięć i wdzięczność 
mieszkańców o tak znacznych dobrodziejach, fundatorach 
jedlickiego kościoła, zobowiązuje do przebudowania gro-
bowca tak, by świadczył o należnym szacunku jaki mie-
szańcy Jedlicza wciąż żywią dla swoich dobroczyńców.
W ramach wydarzeń o charakterze historyczno - kultural-
nym odbyło się już 21 marca w sali GOK spotkanie poświę-
cone postaci Ludwika Stawskiego legionisty II brygady,  
a potem żandarma który po zakończeniu służby wojsko-
wej zamieszkał w Potoku i jako pracownik kopalni nafty  
i rafinerii zasłużył się dla rozwoju tego przemysłu na naszym 
terenie. W spotkaniu z licznie zebraną publicznością uczest-
niczyła Pani Izabela Urbanek córka legionisty, a prelekcję 
wygłosił dr Ryszard Ziobroń pracownik IPN Rzeszów. 
Piękny program artystyczny o wydźwięku patriotycznym 
przygotowały dzieci i młodzież z zespołu szkół w Potoku. 
We wrześniu odbyło się również spotkanie z pa-
nem Janem Tysson zamieszkałym we Lwowie wnu-
kiem wybitnego architekta Jana Sas Zubrzyckiego, 
projektanta kościoła w Jedliczu. Spotkanie zostało zor-
ganizowane wspólnie z GOK w Jedliczu, Muzeum Pod-
karpackim w Krośnie oraz z udziałem jedlickiej parafii. 
Nie zabraknie też wrażeń muzycznych. W listopadzie za-
planowany został w Jedliczu koncert organowy w wyko-
naniu uznanego organisty, jedliczanina, doktora sztuki 
muzycznej Pawła Wróbla. Artysta jest laureatem wielu or-
ganowych konkursów międzynarodowych oraz koncertów 
na całym świecie. Również 11 listopada, po uroczystoś-
ciach rocznicowych pod odnowionymi pomnikami, od-
będzie się występ młodzieży z programem patriotycznym. 
Przed nami ogrom pracy i zadań, ale cele są tego warte. 
Trudno jest pozyskać środki zewnętrzne na realizację za-
mierzeń statutowych Stowarzyszenia, ale jak pokazuje hi-
storia, determinacja sprawia, że trudne, nie znaczny nie-
możliwe. Efekty zaś są i będą również dostrzegalne „gołym 
okiem”. W determinacji zatem, ukierunkowanej na roz-
wój lokalnej społeczności – pod każdym względem – siła.

Stowarzyszenie ROTA - 
„Tym którzy ponad życie umiłowali ojczyznę...” 

Stowarzyszenie zdobyło 90 tysięcy na renowację jedlickich zabytków  

Adrian Bożek 
Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych ROTA

Stan pomnika w Jedliczu 
przed renowacją

oraz w trakcie prac
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Zawody Sportowo Pożarnicze

Wyniki zawodów: MDP Dziewczęta: I Długie, II Żarno-
wiec, III Potok. MDP Chłopcy: I Podniebyle, II Długie, 
III Dobieszyn, IVPoręby. Gmina Jedlicze - Kobiety: I Po-
tok, II Żarnowiec. Gmina Jedlicze - Seniorzy: I Długie, 
II Dobieszyn, III Poręby, IV Potok, V Chlebna, VI Mę-
cinka, VII Żarnowiec, VIII Podniebyle, IX Piotrówka, X 
Moderówka, XI Jaszczew, XII Jedlicze.
Miasto Krosno - Seniorzy: I Białobrzegi, II Turaszówka, 
III Polanka, IV Suchodół.

25 czerwca br. na stadionie LZS Victoria Dobieszyn od-
były się Gminne Zawody Sportowo Pożarnicze. Uczestni-
czyło w nich 25 drużyn reprezentujących jednostki OSP  
z terenu Gminy Jedlicze oraz Miasta Krosna. Mimo upału, 
który tego dnia dawał się we znaki wszystkim zebranym 
na obiekcie Victorii strażacy zaprezentowali pełnię swo-
ich umiejętności oraz duże zaangażowanie. W kategorii 
MDP dziewcząt oraz seniorów bezkonkurencyjni okazali 
się strażacy z Długiego. W kat. MDP chłopcy po zacie-
kłej rywalizacji zwyciężyła drużyna z Podniebyla. Wśród 
Pań najlepsze były druhny z Potoka. Z drużyn reprezen-
tujących Miasto Krosno bezkonkurencyjna była jednostka 
OSP Białobrzegi. 

Honorowym gość zawodów  
druh Jan Futyra 

Budowa garażu dla OSP Poręby
W miejscowości Poręby trwa budowa garażu dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej. Stary blaszany garaż został prze-
niesiony, a w jego miejsce powstaje nowoczesny budynek 
z funkcjonalnymi pomieszczeniami. W roku bieżącym 
zostanie zrealizowany zakres robót obejmujących wy-
konanie: fundamentów, ścian parteru, poddasza, dachu, 
stolarki, instalacji elektrycznej i odgromowej. Koszt etapu  
I to 157 152, 70 zł. Zakończenie inwestycji planowane jest 
w roku 2018. Według kosztorysu inwestorskiego II etap  
to wydatek rzędu 217 243 zł.
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Uroczyste obchody 90-lecia Ochotni-
czej Straży Pożarnej z Jaszczwi odbyły 
się w niedzielę, 16 lipca br. Wspania-
ły jubileusz rozpoczęła msza święta  
w kościele parafialnym w Jaszczwi, 
koncelebrowana przez ks. proboszcza 
Tadeusza Madeja oraz ks. kanonika, 
emerytowanego proboszcza Włady-
sława Rogałę, podczas której doko-
nano poświęcenia nowego sztandaru 
dla zasłużonej jednostki. Następnie 
w asyście Strażackiej Orkiestry Dętej, 
poczty sztandarowe oraz zaprosze-
ni goście przemaszerowali pod Dom 
Ludowy, gdzie dowódca uroczystości 
dh Janusz Litwin złożył meldunek 
Wiceprezesowi Zarządu Oddzia-
łu Wojewódzkiego Związku OSP  
w Rzeszowie dh Tadeuszowi Sie-
niawskiemu o rozpoczęciu uroczy-
stości 90-lecia jednostki. Po pod-
niesieniu na maszt flagi Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej odegrany 
został hymn. Następnie Prezes OSP  
w Jaszczwi dh Tomasz Nawrocki 
przywitał zaproszonych gości oraz 
przedstawił historię jednostki. Po 
pożegnaniu dotychczasowego sztan-
daru nastąpiło wręczenie nowego, 

OSP w Jaszczwi świętowało 90 lat
którego fundatorem jest Radny 
Rady Miejskiej Stanisław Twaróg. 
Przemówienia wygłoszone pod-
czas uroczystości wskazywały na 
ogromną rolę jaszczewskich stra-
żaków w budowaniu poczucia bez-
pieczeństwa lokalnej społeczności.  
W ramach uznania za zasługi  
i gotowość niesienia pomocy Bur-

mistrz Gminy Jedlicze Jolanta Ur-
banik, Zastępca Burmistrza Ryszard 
Zagórski oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej Piotr Woźniak wręczy-
li na ręce prezesa OSP w Jaszczwi 

dh Tomasza Nawrockiego, pamiąt-
kowy grawerton. Uroczystość była 
okazją do uhonorowania druhów  
i druhen za poświecenie i wytrwałość. 
Złoty Medal „Za zasługi dla pożarni-
ctwa” otrzymał: Janusz Penczar oraz 
Grzegorz Wołowiec. Srebrny Medal: 
Tomasz Nawrocki oraz Dariusz Woj-
dyła. Brązowy Medal: Grzegorz Ma-
ślanka, Grzegorz Parylak, Stanisław 
Twaróg, Wojciech Wojdyła. „Strażak 
Wzorowy” otrzymali druhowie: Piotr 
Bielizna, Marcin Cygan, Bartłomiej 
Twaróg, Jarosław Twaróg, Jakub 
Nawrocki. Szczególnie uhonorowa-

ni odznaką „za wysługę lat” zosta-
li druhowie z wieloletnim stażem.  
Za całokształt nienagannej działalno-
ści dla Pożarnictwa odznaczeni zostali:  
odznaką za 55 lat: Twardzik Ludwik, 
50 lat: Parylak Zdzisław, 45 lat: Twa-
róg Jerzy. Także młodsi strażacy, któ-
rzy wyróżnili się w służbie otrzymali 
odznaki, w tym za 20 lat: Nawrocka 
Magdalena, Mędrek Albert, Gajda 
Artur, Majewski Tomasz, Kruszelni-
cki Wojciech, 5 lat – Cygan Katarzyna, 
Kilar Patryk, Wojdyła Michał Hono-
rowym gościem uroczystości był druh 
Jan Futyra - długoletni Wiceprezes 
Zarządu Oddziału Miejsko - Gminne-
go Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się: Starosta Krośnieński Jan 
Juszczak, Wójt Gminy Wojaszówka 
Sławomir Stefański, Zastępca Ko-
mendanta Miejskiego PSP w Krośnie 
bryg. Zbigniew Nowak, Komendant 
Miejskiego PSP w Krośnie st. bryg.  
w stanie spoczynku Krzysztof Korzec, 
Prezes Oddziału Miejsko - Gminne-
go ZOSP RP w Jedliczu Marek Ma-
ciejowski, Wiceprezes Józef Tucki. 
Wszystkim bardzo gratulujemy i dzię-
kujemy za ich poświęcenie. 

kiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.
- Komendant Główny PSP ze środków 
MSWiA przeznaczył kwotę 191 tys. zł 
oraz 40 tys. zł ze środków firm ubez-
pieczeniowych,
Nowoczesny samochód zdecydowa-
nie podniesie możliwość szybkiego 
reagowania w akcjach ratowniczych.  
Nasi mieszkańcy zawsze mogą liczyć 
na strażaków.

przystąpiła jedna firma, oferując sa-
mochód o parametrach wskazanych 
w specyfikacji za kwotę 749 931 zł. 
Nowy samochód w Żarnowcu pojawi 
się już w grudniu. Zakup jest możliwy 
dzięki wsparciu finansowemu dla jed-
nostki: 
- Gmina Jedlicze ze środków budżeto-
wych przeznaczyła dotację w wysoko-
ści 520 tys. zł, w tym 450 tys. zł środ-
ków własnych oraz 70 tys. zł dotacji 
pozyskanej przez gminę z Wojewódz-

Bezpieczeństwo mieszkańców, to 
jedno z najistotniejszych kryteriów 
działania samorządu naszej gmi-
ny. W ramach tych priorytetów 
31.07.2017r. została podpisana umowa  
o przekazaniu przez Gminę dotacji 
dla OSP Żarnowiec, należącej do Kra-
jowego Systemu Ratowniczo Gaśni-
czego na zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego. 25 sierpnia 
br. dokonano otwarcia ofert w pro-
cedurze przetargowej. Do przetargu 

Nowy samochód dla OSP w Żarnowcu
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Dzieci uczęszczające na zajęcia świetlic opiekuńczo wycho-
wawczych w naszej gminie, dzięki finansowym wsparciu 
samorządu, miały możliwość uczestniczyć w wycieczkach 
do Krakowa oraz w malownicze Bieszczady. 10 sierpnia 
br. swoją przygodę z Krakowem rozpoczęły od wodnych 
szaleństw w największym w Polsce Aquaparku. Nieod-
zownym punktem wyprawy jest zawsze Wawel oraz Rynek 
Główny. Całodniową wyprawę zakończyła wizyta w Ogro-

Świetlicowe wycieczki

Grupa dzieci i młodzieży z terenu Gminy Jedlicze aktyw-
nie wypoczywała nad polskim morzem. Kolonie, które  
w terminach 13-26 lipca oraz 23-31 lipca odbyły się kolejno  
w Kołobrzegu oraz Gdyni pozwoliły najmłodszym nabrać 
sił do zbliżającego się roku szkolnego. Oprócz słonecznej  
plaży na niemal 50 uczestników wyjazdu czekały liczne  
atrakcje przygotowane przez organizatorów. Rejsy statkiem 
oraz całodniowe wycieczki nie pozwalały na nudę. Podczas 
jednej z takich wypraw dzieci mogły poznać z bliska okręt 
wojenny „Błyskawica” oraz żaglowiec „Dar Pomorza”. 

Z kolei pobyt w Centrum Nauki Experyment był świetną 
okazją do zabawy przy interaktywnych stanowiskach. Nie-
zapomnianym przeżyciem pozostanie spacer po promena-
dzie gwiazd, gdzie znani z wielkiego ekranu aktorzy po-
zostawili swoje odciski dłoni. Oprócz zajęć rekreacyjnych 
oraz zawodów sportowych wychowankowie uczestniczyli 
w różnych programach profilaktycznych propagujących 
zdrowy styl życia. Kolonia została sfinansowana ze środ-
ków Gminy Jedlicze.

Kolonie dla dzieci

dzie Zoologicznym. W kolejnym tygodniu świetlicowa gro-
mada udała się nad Jezioro Solińskie (17.08). Niezapomnia-
nych wrażeń dostarczył rejs statkiem po jeziorze oraz wizyta  
w Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku. W wyciecz-
ce do Krakowa uczestniczyło 50 wychowanków, natomiast 
w Bieszczady 45 dzieci. Wycieczki dostarczyły wspaniałej 
zabawy oraz były cenną lekcją historii. 

Dzieci i młodzież w Krakowie

Dzieci i młodzież nad Jeziorem Solińskim
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VIII edycja Ogólnopolskiego Biegu Ulicznego „Jedlicka 
Siódemka” zgromadziła na stracie w sumie 258 sportow-
ców. Bieg główny poprzedziły zawody najmłodszych biega-
czy, którzy nieustępliwością i zaangażowaniem dorówny-
wali zawodowcom. W tym roku wyścig główny poprzedził 
start niemal 30 zawodników w kategorii „Nordic Walking”. 
Widowiskowy przemarsz grupy ze specjalnymi kijkami 
wzbudził prawdziwe zainteresowanie wśród mieszkańców 
zebranych na trasie wyścigu. Sygnał do startu biegaczy  
w „Jedlickiej Siódemce” dała Burmistrz Jolanta Urbanik. 

Tegoroczny Rajd Rowerowy Przez Miejscowości Gminy 
Jedlicze miał wyjątkowo liczną obsadę. Chęć uczestni-
ctwa zgłosiło blisko 170 osób. W niedzielne czerwcowe 
popołudnie kolarzy na starcie przy hali GOSiR powitał 
główny organizator rajdu Wojciech Uram. Trasa prze-
jazdu liczyła około 35 kilometrów i miejscami była na-
prawdę wymagająca. Uczestników żywiołowo dopingo-
wali mieszkańcy. Na słowa uznania zasługują najmłodsi 
uczestnicy rywalizacji, którzy przemierzyli cała trasę 
oraz ci, którzy dzielnie towarzyszyli peletonowi przez 

III Rajd Rowerowy Przez Miejscowości Gminy Jedlicze

Jedlicka Siódemka

Na trasie prowadzącej ulicami Jedlicza rywalizowało ze 
sobą 138 zawodników. Po raz piąty z rzędu bezkonkuren-
cyjny okazał się Hubert Wierdak z Korczyny uzyskując 
czas 21:19.29 min. Wśród Pań z czasem 27:49.93 min. Naj-
szybsza była Aneta Klocek z Krosna. W kategorii Nordic 
Walking zwyciężyła Elżbieta Styś oraz Marcin Michalec. 
Najszybszymi biegaczami z terenu Gminy Jedlicze byli: 
Anna Skóra (3 miejsce w kategorii open kobiet) oraz Woj-
ciech Pelczar, który uplasował się na 5 pozycji. Zawody 
prowadził Piotr Bril - Prezes MUKS Podkarpacie. 

Dzieci i młodzież w Krakowie

ostatnie 3 kilometry. Po dotarciu do Szkoły Ludowej  
w Żarnowcu wszyscy zawodnicy mogli spróbować pysz-
nej kiełbaski upieczonej przy ognisku oraz wziąć udział 
w losowaniu nagród przygotowanych przez organizato-
rów i licznych sponsorów. Na pierwszych 100 zapisanych 
uczestników czekały pamiątkowe medale. Organizatorami 
III Rajdu Rowerowego Przez Miejscowości Gminy Jedlicze 
byli: Wojciech Uram, Kamil Kurowski, Jedlicze TEAM, 
Gmina Jedlicze, GOSiR Jedlicze, GOK Jedlicze.
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XXV Bieg Szklakiem Marii Konopnickiej
Ponad 100 zawodników rywalizowało ze sobą w XXV Bie-
gu Szklakiem Marii Konopnickiej. Zawodnicy ścigali się 
na wymagającej trasie prowadzącej ulicami Gminy Jedli-
cze. Najszybciej dystans 10,2 km pokonał Iurii Vykhopen 
z Ukrainy uzyskując czas 33:07min. Wśród Pań bezkonku-
rencyjna okazała się Katarzyna Albrycht (38:56). Najszyb-
szym biegaczem z Gminy Jedlicze był Wojciech Pelczar 
(36:24) reprezentujący barwy MUKS Podkarpacie Jedlicze. 

19 sierpnia br. odbyły się Zawody w Kolarstwie Górskim o Puchar Burmistrza 
Gminy Jedlicze  MTB Jedlicze 2017. Zmagania kolarzy cieszyły się dużym po-

wodzeniem, o czym świadczy liczba po-
nad 100 zawodników rywalizujących ze 
sobą w 17 kategoriach. Tego dnia na róż-
nych dystansach mogliśmy spotkać za-
równo amatorów jak i zawodowców. Do-
datkową atrakcją towarzyszącą imprezie 
był gość specjalny, akrobata specjalizują-
cy się w Trialu rowerowym - Piotr Bielak. 
Ekwilibrysta dał niezapomniany pokaz 
sztuczek rowerowych. Pan Piotr przy-
gotował również miasteczko rowerowe,  
w którym najmłodsi mogli zdobyć i roz-
winąć umiejętności poruszania się w ru-
chu drogowym. Zawody zorganizowano 
w ramach Podkarpackiej Ligi Rowerowej 
w formule XC.

Zawody w Kolarstwie Górskim o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze 

VIII Rajd Rowerowy do Komańczy

Październik rozpoczął się kolejnym już dwudniowym rajd 
em rowerowym zorganizowanym przez GOSiR Jedlicze. 
Łącznie trasa liczyła ponad 150 km i wiodła przez ma-
lownicze okolice Beskidu Niskiego i Bieszczad. Po starcie  
z Jedlicza trasa prowadziła przez Duklę i Tylawę aż do Ko-
mańczy, gdzie po zakwaterowaniu uczestnicy wyruszyli 
na kolejny etap, który wiódł nad Jeziorka Duszatyńskie.  

W drugim dniu rajdu droga powrotna wiodła zaś przez 
Bukowsko, Rymanów i Iwonicz, jak zawsze w kierunku 
Jedlicza. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za niezapo-
mniane chwile na trasie. Szczególne podziękowania kieru-
jemy do Wojciecha Urama oraz Bartosza Smolaka za pro-
fesjonalną opiekę na trasie rajdu. Zapraszamy na kolejną 
wyprawę już za rok. GOSiR Jedlicze

32 Biuletyn Gminne Wieści



33

Michał Stach Mistrzem Polski Młodzików!!!

Sześć razy na podium

1-2 lipca br. na stadionie Akademii 
Wychowania Fizycznego w Krakowie 

rozegrano Zawody Mistrzostw Polski 
Weteranów w lekkoatletyce. Marek 
Zajchowski, mieszkaniec Moderówki 
w gminie Jedlicze, startował w katego-
rii wiekowej 50 - 55 lat. Każdy zawod-
nik mógł wystąpić w maksymalnie 6 
konkurencjach i właśnie w tylu wziął 
udział nasz karajan. Mieszkaniec Mo-
derówki zdobył 4 złote medale. Na 
najwyższym podium stanął w biegu 
na 400 metrów przez płotki oraz 100 
metrów przez płotki, a także w skoku  

o tyczce i skoku wzwyż. Brązowe krąż-
ki wywalczył w skoku w dal i trójskoku. 
- Medale są dla mnie tym cenniejsze, że 
startowałem z niedoleczoną kontuzją 
mięśnia przywodziciela– mówi Marek 
Zajchowski. Po zasłużonym odpo-
czynku i przerwie w treningach, Pan 
Marek brał już udział w biegach ulicz-
nych, a także nie ustaje w przygotowa-
niach do obrony tytułów na halowych 
mistrzostwach Polski, jakie odbędą się 
w lutym.

W sobotę 16.09.2017 r. na torach 
łuczniczych Klubu Sportowego 
„STELLA” w Kielcach odbyły się Mi-
strzostwa Polski Młodzików w Łucz-
nictwie. W zawodach wzięło udział 
ponad 350 młodych zawodników  
z całej Polski. Nasz region reprezen-
towany był przez MUKS Podkarpacie  
w składzie: Katarzyna Kozioł, Michał 
Stach, Patryk Mróz, Wojciech Szafran, 
Dawid Smyka oraz Bruno Wrzecion-

ko. Trenerem łuczników jest Józef 
Kudroń. Po pierwszej turze najlepszy 
z naszych sportowców - Michał Stach 
plasował się na 9 miejscu z 298 pkt. 
Rewelacyjna okazała się II tura, gdzie 
po zdeklasowaniu przeciwników (338 
pkt) Michał awansował na pierwsze 
miejsce i tym samym zdobył tytuł 
Mistrza Polski Młodzików. Świetnie 
wypadli również w klasyfikacji ze-
społowej chłopcy w składzie Michał 

Stach, Patryk Mróz, Wojciech Szafran, 
Bruno Wrzecionko plasując się na III 
miejscu z 1793 pkt przegrywając tylko 
1 punktem z zespołem Małopolskie I.
Niezły wynik zanotował również 
mikst Michał Stach – Katarzyna Ko-
zioł zajmując VI miejsce. W ogólnej 
klasyfikacji zespołowej MUKS Pod-
karpacie uplasowało się na VII miej-
scu pośród 50 startujących drużyn. 
Gratulujemy!

XVIII Międzynarodowy Wyścig Kolarski  
„Puchar Uzdrowisk Karpackich”
13 sierpnia br. spod obiektów GOSiR w Jedliczu 
wystartował 18 wyścig kolarski o „Puchar Uzdro-
wisk Karpackich”. Pierwszą lotną premię usytuo-
waną na ul. Dubisa wygrał Szymon Tracz z grupy 
Wibatech 7R Fuji. Zebrani na trasie mieszkańcy 
gorąco dopingowali zawodników pędzących ulica-
mi naszej gminy. W zawodach uczestniczyło 102 
cyklistów. Trasa wyścigu liczyła 180 km, z metą 
umieszczoną w Lesku. Najszybszy tego dnia okazał 
się Maciej Pasterski z drużyny CCC SPRANDI Pol-
kowice uzyskując czas 04:34:56. Na podium upla-
sowali się także Paweł Bernas - Team Domin Sport 
oraz Marek Rutkiewicz Team Wibatech 7R Fuji.
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Turniej o Puchar Burmistrza - święto piłki w Potoku

Z zapartym tchem śledzilismy rozgrywki drużyn 
piłkarskich, jakie miały miejsce w ramach kolejnej edycji 
Turnieju Piłkarskiego o Puchar Burmistrza Gminy Jedli-
cze. Gospodarz  stadionu, na którym odbyły się zawody, 
lokalna drużyna Nurt Potok, wspaniale wywiązała się z 
swojej roli. Uroczyste otwarcie turnieju przez Burmistrza 
- Jolantę Urbanik, było początkiem wspaniałej rywalizacji 
młodych zawodników. Do rywalizacji przystąpiło 6 drużyn 
podzielonych, w drodze losowania, na dwie grupy. Grupa 
A: Viktoria Dobieszyn, Nurt Potok, LKS Moderówk. Gru-
pa B: Nafta Splast Jedlicze, Chlebianka Chlebna, Jasiołka 

Świerzowa. Zgłoszone ekipy od pierwszych minut dawały  
z siebie wszystko, dzielnie reprezentując swoje rodzime 
kluby. Spotkania były niezwykle wyrównane i pełne emocji. 
Ogromna wola zwycięstwa oraz rywalizacja nie przyćmiły 
sportowego ducha fair play. Zwycięzcą turnieju został osta-
tecznie zespół Jasiołka Świerzowa, który w spotkaniu fina-
łowym 1:0 pokonał młodą drużynę Nafty Splast Jedlicze. 
Na zakończenie turnieju odbyło się uroczyste wręcze-
nie dyplomów i pucharów dla zwycięzców, którego do-
konała Burmistrz Gminy Jedlicze – Jolanta Urbanik. 

XII Turniej im. Radosława Bochenka
23 lipca 2017 r. na stadionie LKS Mo-
derówka odbył się XII Turniej Piłki 
Nożnej im. Radosława Bochenka. 
Turniej ten organizowany jest przy 
wsparciu finansowym Gminy Jedli-
cze. Wzięło w nim udział 6 drużyn z 
rocznika 2006 i młodszych. Na pierw-
szym miejscu podium stanął zespół 
Orlik Moderówka. Drugie miejsce w 
tabeli zajął GKS Zamczysko Odrzy-

koń, trzecie zaś drużyna Koniczyna 
Krosno. Kolejne miejsca w tabeli za-
jęły drużyny: Olimpic 2014, Benia-
minek Girls oraz Nurt Potok. Zma-
gającym się piłkarzom towarzyszyła 
cudowna pogoda i doskonałe nastroje. 
Nie zabrakło też pyszności przygoto-
wanych przez lokalne Koło Gospodyń 
Wiejskich. Młodym sportowcom wy-
różnienia wręczali: Burmistrz Gminy 

Jedlicze Jolanta Urbanik, Starosta Jan 
Juszczak,  Sołtys Moderówki Marian 
Dziura oraz Prezes Ludowego Klubu 
Sportowego w Moderówce Rafał Li-
choń. Ta wspaniała impreza, propa-
gująca sport i szlachetną rywalizację 
wśród najmłodszych jest też ukło-
nem w stronę nieżyjącego Radosława 
Bochenka, który, poświęcił na pracę  
z młodzieżą prawie całe życie.

Sukcesy zespołów tanecznych GOK

24 czerwca br. taneczne zespoły z Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Jedliczu wzięły udział w Ogólnopolskim Festiwa-
lu Tańca Intermedium w RCKP w Krośnie. Trzyosobowe 
jury w składzie: Anna Śmiganowska z Bytomia, Katarzyna 

Sikora z Warszawy, Kinga Kaczor z Krakowa, miało trud-
ny orzech do zgryzienia. Do konkursu stanęło bowiem 
aż 36 prezentacji zespołowych, 30 solistów i 29 duetów  
w trzech kategoriach wiekowych. W konkursie swój zna-
czący udział mieli reprezentanci Jedlicza. Jury doceniło ich 
formę i przyznało następujące nagrody w poszczególnych 
kategoriach wiekowych: 7-11 lat duet Zuzia Brela i Jago-
da Jerzy zajęły III miejsce, 7-11 lat zespół Roztańczona 
Paczka uzyskał III lokatę, w kategorii powyżej 15 lat: solo 
Patrycja Kudroń zajęła III miejsce oraz otrzymała nagrodę 
Młodzieżowego Jury. I miejscem w kategori duety pochwa-
lić mogą się Dobromiła Sochacka i Karolina Frydrych. 
Takim samym trofeum w występach zespołowych powyżej 
lat 15, jedlickie Szasse. Świetnie zaprezentowały się także 
Klaudia Foryś w solówce oraz Dominika Błasik i Kinga 
Urban w duecie. Wszystkim serdecznie gratulujemy i je-
steśmy z Was dumni.
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Sukcesy biegaczy na Festiwalu Biegowym w Krynicy Zdroju

Trzydniowe zmagania biegowe w Kry-
nicy Zdroju w dniach 8-10.09.2017r. 
zgromadziły kilkanaście tysięcy bie-
gaczy z wielu krajów. Zawodnicy star-
towali w blisko 30 różnych biegach 
na dystansach od 300 metrów do 100 

kilometrów. Wspaniała impreza spor-
towa pod nazwą „Festiwal Biegowy” 
zorganizowana została z dużym roz-
machem i profesjonalizmem. Na star-
cie nie zabrakło zawodników MUKS 
Podkarpacie Jedlicze. Rewelacyjne 
zaprezentował się Robert Gleń, któ-
ry na dystansie 34 kilometrów upla-
sował się na 7 miejscu, a zwyciężył w 
kategorii (40-49). Na uwagę zasługuje 
również bardzo dobry wynik Justyny 
Jasłowskiej, która na dystansie 34 ki-
lometrów uplasowała się wśród kobiet 
na 20 miejscu. W półmaratonie 11 
miejsce w swojej kategorii wywalczył 

Udany występ Jakuba Breli
Blisko 200 zawodników pobiegło w Przemyskiej Piątce dla 
Hospicjum, wspierając powstające tu Centrum Hospicyj-
no - Opiekuńcze. Start pięciokilometrowej trasy przygoto-
wanej dla biegaczy umieszczony został na rynku starego 
miasta. Na tej wymagającej trasie bardzo dobre 17. miejsce 
zajął zawodnik MUKS Podkarpacie Jedlicze Jakub Brela. 
Serdecznie gratulujemy!

XVI Międzynarodowy Memoriał im. Włodzimierza Strzyżewskiego
Międzynarodowy Memoriał im. Włodzimierza Strzyżewskiego  
w Ringo odbył się w Warszawie w dniu 02.09.2017 r. To cykliczna 
impreza poświęcona zmarłemu twórcy gry w ringo, którą rozegra-
no po raz szesnasty. W tegorocznej edycji tradycyjnie rywalizowa-
li najlepsi ringowcy z Polski, a także zawodnicy z Białorusi i Litwy. 
Wyniki ringowców MUKS Podkarpacie Jedlicze:
3 m. Aleksandra Wiewiórska, Karolina Dobosz - dwójki dziew-
cząt do lat 16. 6 m. Karol Maciejowski, Dominik Och - dwójki 
chłopców do lat 16. 7 m., Karolina Dobosz - kat. młodziczka, 
7 m. - Aleksandra Wiewiórska - kat. kadetka, 8 m. - Dominik 
Och - kat. kadet, 9 m. - Karol Maciejowski - kat. kadet, 10 m. - 
Michał Janocha - kat. kadet.

Jakub Brela. Natomiast Robert Jano-
cha, który wystartował w nordic wal-
king na górę Jaworzyna uplasował się 
na 5 miejscu i zwyciężył w kategorii 
M50. 

47. Ogólnopolski Dukielski Zlot Turystów

15 września br. członkowie koła tury-
stycznego „Dreptaki” ze Szkoły Pod-

stawowej w Żarnowcu wzięli udział w 
kolejnym – 47. Dukielskim Zlocie Tu-
rystów zorganizowanym przez kroś-
nieński Oddział Polskiego Towarzy-
stwa Turystyczno - Krajoznawczego.
Pierwszym punktem programu było 
zwiedzanie Muzeum - Pałacu w Du-
kli. Trasa piesza rajdu wiodła najpierw 
szlakiem żółtym z Dukli, grzbietem 
Chyrowej (695 m), następnie szlakiem 
czerwonym do Pustelni św. Jana z Du-
kli. Pogoda dopisała, ale wcześniejsze 
kilkudniowe opady deszczu zamieniły 

szlaki turystyczne w pełne przeszkód, 
błotniste drogi i ścieżki, co stanowiło 
dodatkową atrakcję rajdu. Na zakoń-
czenie Zlotu odbyły się konkursy: 
turystyczno-krajoznawczy i ekolo-
giczno-przyrodniczy oraz tradycyjnie 
ognisko z pieczeniem kiełbasek.
W trakcie wycieczki uczniowie zgro-
madzili kolejne punkty do odznak: 
GOT i Turysta Przyrodnik. Wszyscy 
zadowoleni wrócili do domów i już 
odliczają dni do kolejnego rajdu.

ZS-P w Żarnowcu
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Działo się... DNI JEDLICZA 2017
To było prawdziwe święto mieszkańców Gminy Jedlicze. 
Dni Jedlicza, które w drugi weekend lipca br. przyciągnęły 
na stadion Nafty Splast Jedlicze prawdziwe tłumy miesz-
kańców obfitowały w wiele atrakcji. W piątkowe popołu-
dnie odbył się Wernisaż Rzeźby Jana Gajdy, który połączony 
był z koncertem Piotra „LUPI” Lubertowicza oraz Roberta 
Lenerta. Zmagania sportowe zapoczątkował turniej tenisa 
ziemnego oraz siatkówki plażowej. W niedziele odbyły się 
zawody wędkarskie oraz mecz oldbojów. Najmłodsi mo-
gli uczestniczyć w turnieju łuczniczym. Na kiermaszach 
towarzyszących imprezie mogliśmy spotkać m.in. Stowa-
rzyszenie „CYBA”, Winnicę Wiarus, doradców z Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, Szkołę Żak. Część koncertową 
zapoczątkował zespół Sunrise. Następnie na scenie wy-
stąpił Foryś Band specjalizujący się w muzyce rockowej  
i rock’n’rollowo-blues’owej grając we własnej aranżacji znane 
i lubiane przeboje lat 60-tych. Następnie wystąpiła krakow-
ska undergroundowa formacja Jacek Dewódzki & REVO-
LUCJA. Gwiazdą wieczoru był zespół ENEJ - wykonujący 
muzykę z pogranicza folku, rocka, ska. Muzycy dali praw-
dziwe muzyczne show, którego fani długo nie zapomną.  
Niedzielny blok artystyczny zapoczątkowały występy ze-
społów tanecznych GOK i GOSiR. Część koncertową 
otworzył Kamil Kevin Suski. Po nim zaprezentowali się 
Groovinscy, Rompey oraz Kapela Roy. Zwieńczeniem te-
gorocznych Dni Jedlicza był występ  gwiazdy z pogranicza 
gatunków muzycznych disco polo i dance. CZADOMAN 
porwał wszystkich do  wspólnej zabawy prezentując swoje 
największe przeboje. 

ENEJ

Czadoman

Biedroneczki

Turniej 

Wernisaż Rzeźby Jana Gajdy
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